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Abonnere? 
Heggedalsposten deles ut gratis i distribusjonsområdet. 
Bor du utenfor området, kan du hente bladet på Heggedal 
innbyggertorg eller abonnere og få den tilsendt i posten. 
Abonnementet koster kr 370,- per år for å dekke porto. 
Betaling til bladets konto 1813.59.61929. 

Annonsepriser 2025:
1/8 side	 kr. 1 150,-
1/4 side	 kr. 2 200,-
1/2 side	 kr. 3 700,-
1/1 side	 kr. 7 900,-

Ved årsavtale og 6 innrykk 
gis 20% rabatt. 
Prisene gjelder ferdig materiell. 
Skal Heggedalsposten produsere 
annonsen, må vi beregne et 
produksjonstillegg avhengig 
av arbeidets omfang.

Alle nummer av Heggedalsposten kan leses og lastes 
ned fra nett: www.heggedalsposten.no. Har du ikke 
fått bladet i postkassa? Du finner det på Heggedal 
Innbyggertorg!

Utgivelser i 2025: 
Nr. 	 Stoff-frist		  Distribusjon

3	 Søn. 27. april		  13. - 18. mai
4	 Søn. 3. august		  19. - 24. aug
5	 Søn. 21. september	   7. - 12. okt
6	 Søn. 9. november		   25. -30. nov

Hjelp, vi flytter! 
Utvandrerjubileet har ført til større oppmerksomhet rundt inn- og utvandring 
og til- og fraflytting. I Heggedal, som de øvrige områdene rundt Oslo, har det 
i «alle år» vært tilflytting. Folketallet øker – mer enn i Norge. Historielaget og 
Hovedgårdens venner har nå en utstilling på Heggedal Hovedgård som viser hva 
som har fått folk til å flytte på seg, og hvor de kom fra. Nesten en million nord-
menn utvandret til Amerika, men fra Heggedalsområdet var det veldig få som 
dro. For her var det arbeidsplasser.

Årets ferietur gikk til Helgeland. Og der møter vi en helt annen virkelighet. På 
Vega har det vært en drastisk nedgang i folketall. Og i perioder var det et uttalt 
mål å få folk i utkantstrøk til å flytte mot større sentra. På Vegaøyan det ble gitt 
flyttebidrag på 1960- og 70-tallet. Det er mange flotte hus og fiskebuer, men 
stadig flere av dem brukes bare av feriegjester.

Det er forståelig at folk flytter. Men det at vi alle vil til «sentrum» har ofte en pris 
i begge ender. Både der vi flytter fra og der vi kommer. I dag bor 80% i byer og 
tettbygde strøk. Denne andel har økt kraftig de siste 10-årene. E18 er blitt en 
hodepine. Og i Heggedal merker vi sentraliseringen som økte boligpriser og køer 
på Eidsletta.

Det sku bo folk i husan husan e som folk
Folk træng hus og hus treng folk i all si tid

(Fra sangtekst av Kari Bremnes, 1980)

Dag Henning

Gi et bidrag til Heggedalsposten - Vipps til 935950
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Brannen av Kvernabygningen fortalt gjennom en 
skolestil av Helge Øverby 

Tekst: Terje Martinsen 
Foto: Heggedal og omegn Historielag

EN ILDEBRANN
Terje Martinsen leser fra stilboka (Foto: ohb)

I begynnelsen av mars 2012 ble jeg kontaktet av eieren av 
Guribygården i Heggedal sentrum, Leif Dymbe. Han fortalte at 
det var hans bestefar som hadde bygd huset omkring 1930, 
og at han nå hadde bestemt seg for å selge det. I den anled-
ning hadde han ryddet på loftet og kommet over diverse bøker, 
kladdebøker og protokoller som han trodde historielaget kan-
skje kunne ha interesse av.

Blant sakene som dukket opp var ei stilbok etter Helge Øver-
bye (født 1922). Sigurd og Hildur Øverbye med barna Helge, 
Øistein og Synnøve bodde nemlig i 2. etasje i Guribygården 
før krigen. Stilboka til Helge inneholder to stiler mens Helge 
gikk på Otto Mindes skole i Asker omkring 1935. Begge gir et 
interessant tidsbilde fra Heggedal. Stilen om brannen gjengis 
her i sin helhet. Begge stilene 
ble for øvrig belønnet med 
«Meget godt».
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Huset til Homstvedt var «Kvernabygnin-
gen» i Heggedal sentrum. Etter brannen ble 
nytt hus oppført på samme tomt.  Bygget lå ut 
mot Kistefossdammen der hvor den åpne plas-
sen Heggedal torg ligger i dag.

Noen lurer på hvorfor bygningen blir kalt 
”Kverna”. Forklaringen er at Heggedal gård 
(=Hovedgården) hadde en husmannsplass 
nede i sentrum som het Kverna. Hele områ-
det som i dag utgjør sentrum tilhørte plassen. 
Til denne husmannsplassen hørte også ei opp-
gangssag, ei stampe (til vadmelstøy) - og ei 
kvern. Eller rettere sagt ei bygdemølle, fordi 
det ble malt korn for flere gårder der. Første 
gang vi hører om den i skriftlige kilder, er tid-
lig på 1600-tallet. Mølla var i drift til omkring 
1900. Det samme var oppgangsaga, mens 
stampeverket var nedlagt forlengst. Dette var 
før Kistefossdemningen ble bygd. Det naturlige 
fossefallet lå ved Åmotbrua, og nedenfor der, i 
vannet, kan man fremdeles se fundamentene 

EN ILDEBRANN
Det jeg nu skal fortelle om, hendte 

for tre år siden. Midt på natten våknet 
jeg ved at jeg hørte en sterk dur. Jeg 
gikk bort til vinduet for å se hvad det 

var. Da vek jeg forskrekket tilbake. Det 
brant hos Homstvedt. Da jeg fikk sanset 

mig, ropte: «Det brenner hos Homst-
vedt!» Alle sammen kom løpende. Far 
tok klærne på sig og løp av sted. Jeg 

spurte om å få lov til å bli med, og det 
fikk jeg. Da vi kom ned, styrtet halve 
taket ned. På den andre siden hadde 
ilden ennu ikke fått tak. Nede ved el-
ven stod det en motorsprøite. Det var 
den lyden jeg hadde hørt. Fra sprøiten 

gikk det ut tre slanger, og de blev brukt 
uten ophold. Det brant så sterkt at det 
holdt på å ta fyr i trevarefabrikken som 
lå like ved siden av. Fire menn tok en 
stor presenning og kastet den op på 

taket på fabrikken. Derefter sprøitet de 
vann opefter veggene. Nu hadde ilden 

fått tak i den andre enden også. Plutse-
lig sprang vinduene i stykker. Ilden var 
så sterk at det ikke nyttet å prøve på å 
redde noget. Det eneste som blev red-

det, var en hel del tøi fra manufakturen. 
Huset brente ned til grunnen. Det brant 

hele natten og dagen efterpå også. 

Informasjonen er usikkert, men dette skal være den eldste 
«Kverna» fra ca. 1880. Underlandsåsen i bakgrunnen. 
Kvinnen med barn på armen skal være moren til (lokal-
historikeren) Karl Nilsen. Bygningen kan se ut til å være 
hus og låve, kombinert.

Kverna ca. 1890. Trond Flateby forteller: Min bestemor 
Marie ble født der. Hun var datter av sagmester og møl-
ler John Larsen og frue Hanna, født Yggeseth. Det sies at 
hun er barnet i døråpningen.

Heggedalsposten4
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Postkort fra 1910 – 1920 som viser Kverna fra Kistefoss-siden og som viser bygget 10 – 20 år før brannen. Det mørke 
bygget til høyre er trevarefabrikken som er omtalt i stilen og som ligger hvor Sentrumsgården ligger i dag. Dette 
huset brant i 1944.

Bildet fra 1978 viser Kverna-huset som ble bygd etter brannen. På gateplan lå forretningene «Heggedal elektriske» 
(venstre), en herrefrisør og «Heggedal sport og manufaktur». Heggedal elektriske hadde salg av elektriske artikler og 
utførte elektrisk installasjoner i Heggedalsområdet. Eieren Harry Kise var elektriker og sto for installasjonene mens 
kona Hedvig gjerne bestyrte butikken. Manufakturforretningen var startet av Ralph Gjersøe og kona Ingrid. Gjersøe 
hadde kjøpt huset på slutten av 1930-tallet.  

etter saga. Mølleren og familien bodde i ho-
vedbygningen, d.v.s. det huset som også i et-
tertid har blitt omtalt som ”Kverna” av eldre 
heggedølinger. Folketellingen fra 1900 viser at 
det bodde til sammen 21 personer i Kverna.

Den gamle kvernabygningen ble påbygd og 
omgjort til forretningsgård etter at snekker 
Homstvedt kjøpte huset på begynnelsen av 

1900-tallet. Huset fikk tre etasjer samt kjel-
ler. Det var forretninger i første etasje. I andre 
etasje lå frøken Natvigs ”velrenomerte kafè og 
spiseforretning”.

KIlder:  
Heggedal og omegn Historielgs årbok ”Tændstikka” 2012. 
Heggedal og omegn Historielgs årbok ”Tændstikka” 2015.

Heggedalsposten 5
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ASKER  INNEBANDY

ASKER IBK
- klubben for alle!

Asker Innebandyklubb feirer  
35-årsjubileum 
Asker IBK ble stiftet i 1990, og lørdag 30. august markerer klubben 35 år med 
idrettsglede, fellesskap og dugnadsånd. Det blir åpent arrangement i Hegge-
dalshallen og alle er velkommen til å ta turen innom og være med på feiringen. 
Det blir kamper og aktiviteter for de yngre spillerne, og en egen oppvisnings-
kamp mellom dagens herrelag og tidligere «old stars» fra klubben.

Heggedal som base
Klubben ble startet av en kameratgjeng på Asker videregående skol i 1990. Det 
ble raskt klart at det var en god løsning for Asker kommune at Heggedalshal-
len ble klubbens tilholdssted. Dette gjorde at de mer sentrale og flotte idretts-
anleggene kunne brukes av større klubber, mens gutta i Asker IBK var lite 
kravstore og godt fornøyde med god tilgang på treningstid i Heggedal. 
Etter hvert har klubben «grodd fast» i hallen med alle sine nåværende spiller-
grupper og i praksis drevet denne på egen hånd. Klubben har blant annet stått 
for installasjon av treningsrom, og har i tillegg satt opp egen rinkbane utenfor 
hallen. En ny bane er også under planlegging. Vi er stolte av å sette Heggedal 
på innebandykartet i Norge!

Sportslige høydepunkter
Allerede kort tid etter oppstarten markerte damelaget seg med sølv i det aller 
første uoffisielle NM for kvinner. Herrelaget fulgte opp med sin største triumf 
da de nådde semifinale i NM 1994, i tillegg til en rekke seiere og pallplasser i 
turneringer i Norge, Sverige, Danmark og Tsjekkia. 
Utover 90-tallet opplevde Norge en stor tilstrømning av svensker, som følge 
av det dårlige arbeidsmarkedet i hjemlandet. Mange av disse var svært gode i 
innebandy, da Sverige alltid har vært verdens beste innebandynasjon og har 
ligget flere tiår foran Norge i sporten. Asker IBK klarte å hente flere av disse 
spillerne, blant annet Tommy Jansson, som tidligere hadde vært toppscorer i 
EM for det svenske landslaget! Han og kompisen ble innlosjert i kjelleren til 
Sverre Rype, mot ett enkelt krav: at de fikk se på trav når de ikke spilte inne-
bandy eller jobbet.  Ingen tvil om at vi fikk bakoversveis over ferdighetene og 
nivået til disse gutta! Flere av de svenske spillerne ble viktige bærebjelker i 
laget, og spilte en sentral rolle på veien mot herrelagets to sesonger i Eliteserien 
rundt årtusenskiftet.
Etter hvert som klubben startet opp yngre lag, ble det lagt ned solid arbeid 
for disse. Dette ga resultater: G15-laget nådde NM-finalen i 2018 og tok sølv! 
Siden den gang har flere talentfulle unggutter som har vokst opp i klubben, 
fått nye utfordringer i større klubber. Tidligere i år var vi ekstra stolte da Victor 
Wiencke og Kristoffer Holth representerte Norge i U19-VM!

Klubben i dag
Klubben har i dag ca. 200 medlemmer og tilbyr innebandy for både gutter og 
jenter fra 6 år og oppover – helt opp til seniornivå med herre- og damelag. 
Asker IBK er den eneste innebandyklubben i Asker, og en fantastisk gjeng med 
ildsjeler, med Fredrik Dinger i spissen, jobber kontinuerlig for å utvikle og 
styrke tilbudet vårt. 
Nå gleder vi oss til å feire jubileet og ønsker både gamle og nye venner av klub-
ben hjertelig velkommen innom! 

Asker IBK har lag i flere aldersgrup-
per og nivåer, og deltar i serier og 
turneringer arrangert av Norges 
Bandyforbund.
Klubben tilbyr treninger for ulike 
ferdighetsnivåer og aldersklasser. 
Asker IBK deltar i både lokale og 
nasjonale serier, samt minirunder og 
cuper og er en del av den voksende 
innebandyscenen i Norge. Innebandy 
har blitt stadig mer populært.

VIL DU SPILLE INNEBANDY?
•	 Innebandy har lav terskel for 

deltakelse, er inkluderende og 
tilgjengelig for alle. 

•	 Innenbandy er lett å lære, har høyt 
tempo og mye action. 

•	 En stor fordel med innebandy er at 
det er lite fysisk kontakt, noe som 
reduserer risikoen for skader og 
gjør det lettere for yngre spillere 
og nybegynnere å bli med. 

•	 Innebandy spilles innendørs, 
så du slipper å bekymre deg for 
været. 

•	 Utstyr du trenger for å spille er 
minimalt, kun en kølle og gymtøy, 
noe som gjør det enkelt og billig å 
komme i gang.

HAR DU LYST TIL Å PRØVE? 
Ta kontakt med leder  
Fredrik Dinger på tlf: 919 07 698  
eller leder@askeribk.no

På www.askeribk.no finner du 
informasjon om treningstider, lag og 
aldersklasser. Velkommen!

Tekst: Ingar Martinussen
Logo: Thea Irmelin Halvorsen 
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Da er er sommeren på hell, og det går mot høsten igjen. 
I september tar vi i Lionsklubben igjen opp vårt virke, 
med å bidra med støtte til gode prosjekter lokalt, 
nasjonalt og internasjonalt. Vi planlegger med en ny 
smalahoveaften ut på høsten. Men det store 
arrangementet i vår regi, er det tradisjonelle jule-
markedet på Hovedgården 2. søndag i advent. Vi gleder 
oss til begge arrangementer. 

En annen meget viktig sak for Lions Club Heggedal, er 
å få nye medlemmer. Det er viktig for at vår lokale 
Lionsklubb skal bestå også i årene som kommer. Vi 
ønsker at vårt viktige virke skal fortsette også i 
fremtiden – det er behov fo Lions lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. Derfor søker vi kontionuerlig etter nye 
medlemmer. Vi trenger kontinuitet for å opprettholde 
vår eksistens. Vi ønsker både kvinner og menn 
velkommen som nye medlemmer 

Lionsarbeid gjør virkelig en forskjell i hverdagen til 
enkeltmennsker, lag og organisasjoner som trenger en 
hjelpende hånd. Dette er virkelig givende for Lions-
medlemmene, og vi er svært stolte av vårt virke. Lions 
er også medlem av FN. 

Lionsklubbens virke er inntektservervelse for å kunne 
bidra til sammfunnets beste på så mange områder vi kan. 
Vi yter økonomisk støtte til lokale, nasjonale og 
internasjonale formål, men med hovedvekten på å støtte 
lokalsamfunnet. Ett av mange viktige innsatsområder, 
er å bidra til å forebygge rusmisbruk blant unge. I denne 
sammenhengen bidrar Lions med økonomisk støtte til 
Mitt Valg. 

Lionsklubben i Heggedal møtes én gang i måneden, 
bortsett fra juli og august. Lions er meget godt 
kameratskap, hvor medlemmene også stiller opp for 
hverandre. Vi samarbeider med Nærmiljøsentralen i 
Heggedal og Heggedal Hovedgård, og vi ønsker å bidra 
til et godt lokalmiljø for innbyggerne i Heggedal og 
omegn.  

Hvis du ønsker å bli medlem, og bli en del av et givende 
felleskap, kontakt vår president Atle Jarl Holsen på 
telefon 932 27 579. Du vil da bli invitert til ett av våre 
medlemsmøter som finner sted andre tirsdag i hver 
måned, bortsett fra juli og august. 

Husk grasrotandelen 
Ønsker du at 7 % av dine tippemidler skal gå til lokale 
tiltak i Heggedal m/omegn, støtt HEGGEDAL LIONS 
CLUB. Ta kontakt med din nærmeste kommisjonær. 
For å være grasrotgiver må du være kunde hos Norsk 
Tipping. 

Tusen takk for at du gjør lokalmiljøet bedre for unge og 
gamle. 
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Jeg er redd for øyenstikkere
Nei, jeg er ikke det. Men jeg har vært det. Da jeg var 7 år 
hadde bare tanken på en øyenstikker skremmende effekt. 
Og jeg hadde møtt dem.

Vi hadde leid en hytte i Østfold og jeg var den som hentet 
melk fra en gård i nærheten. Stien dit gikk gjennom skogen, 
over en klopp og et tjern.

Der var det øyenstikkere. Digre, aggressive dobbeltdekkere 
som bare ventet på en liten gutt med et melkespann. Jeg 
løp så fort jeg kunne og kom helskinnet over. Men, det var 
alltid en neste gang ...

Ingen hadde fortalt meg at øyenstikkere er helt ufarlige. 
Ikke hadde jeg spurt heller. Etterhvert lærte jeg at øyenstik-
kere er harmløse for mennesker. De kan ikke stikke i det 
hele tatt. Navnet kommer fra tysk og henspiller på at krop-
pen uten vinger ligner et redskap brukt av skomakere for 
å lage hull eller et «øye» i læret før sying. De kalles også 
libeller og det er 49 arter i Norge. Noen farlige? Ingen.

Som barn er vi ofte redde for det som høres eller ser skrem-
mende ut. Så blir vi eldre og lærer om hva som er skummelt 
eller ikke. Men et problem kan jo holde seg godt. Det er 
når vi som voksne er like redde for – for eksempel: insek-
ter, som da vi var barn. Så tar noen med seg skrekken opp 
gjennom livet og lar den gå over på neste generasjon. Det 
er ikke fair. Nå er det en hel masse muligheter til å være 
redd: hunder, hester, katter, høyder, dybder, vann... bare fyll 
ut..

Barn repeterer foreldre i stor grad. Vi tar etter det far og 
mor eller bestefar gjorde ofte uten å reflektere over verdi-
ene i det. Vi tar etter – fordi det er kjent.

Frykten for edderkopper, ”Araknofobi” for eksempel kan 
henge i lenge. Er edderkopper farlige? Ingen norske vari-
anter. De som har greie på det sier at den mest effektive 
måten å bli kvitt fobisk angst er å utsette seg for det man er 
redd for. Det kalles eksponeringstrening. Lykke til!

Insekter er overalt. Små og store, De aller fleste er ufarlige 
bortsett fra dem vi VET stikker. Men det er jo ganske under-
holdende å bli litt kjent med dem.

Jeg gjorde det. Begynte å lese om krypende, kravlende og 
flyende vesener som jeg fant under stubber og steiner, i vin-
dusposten og på bakken. Skolopender, snutebille, skrukke-
troll, tusenbein,.. Det er registrert omtrent 17000 insektar-
ter i Norge, det antas at det fins over 23000. Det er altså 
noen som ikke er oppdaget ennå! God jakt!

Det er en fryd å gå med et lite barn og være med å oppdage 
smålivet rundt seg. Å forsøke å følge en skinnende fargerik 
øyenstikker i kanten av Gjellumvannet på jakt – ikke etter 7 
åringer – men etter enda mindre små kryp den tar i luften. 
Eller lette på en stein og se vettskremte skrukketroll pile av 
gårde. Farlige? Ærlig talt...

Få tak i en bok om insekter. Sjekk på Google hva dere fin-
ner, spør og grav. Bli kjent med, oppdag det yrende, spen-
nende livet i ditt nærmeste nærområde, lær noen navn, få 
noen nye venner!

Tekst: Toralf Dehli
Illustrasjon: Ole-Herman Bjor

Jeg ble 14 år og hadde for lengst forlatt 
fobiperioden i mitt unge liv.

Insekter var spennende og jeg oppdaget 
stadig nye varianter. Jeg syntes mange 
navn var rare og lette å huske hvis farge 
og form og navn stemte. En sommer på 
en speiderleir på Hvaler fikk jeg skikkelig 
uttelling. Det hadde ryktes i patruljen at 
jeg var litt nerdete når det gjaldt insek-
ter, og en dag kom noen gutter med noe 
de hadde fanget. - Hva er dette?

Det var en halvsvimete, 4 cm vepselig-
nende skapning med lang brodd.

Den kjente jeg igjen fra et bilde. Veldig 
spesiell, Rart utseende, rart navn.

- Det er en Kjempetreveps, en Sirex Gi-
gas! (Det var det eneste latinske navnet 
jeg kunne) Det bak er ingen brodd, det 
er til egglegging. Helt ufarlig!

Gutta i patruljen ble meget imponert (jeg 
også) og min stjerne som allviter nådde 
uante høyder.

Jeg har aldri sett den 
siden. Men det var en 
god dag...
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Heggedal og
omegn Historielag

Her finner du ”Bekkestua”

Historielagets program høsten 2025:
Lørdag 23. august - søndag 14. september: 
Utstillingen ”Vi kommer ikke herfra” på Heggedal Hovedgård, 
sammen med Heggedal Hovedgårds venner. 
Åpning lørdag 23. aug. kl 16.00 Se omtale side XX.

Mandag 1. sept. kl 19.00 på Heggedal Hovedgård: 
”Utvandringen fra Asker til USA og Canada ”  
ved Jon Christofersen. Se omtale ->

Torsdag 4. sept. kl 19.00 på innbyggertorget (Fyrstikken): 
Filmen «Utvandrerne»(2022) vises. Gratis. Se omtale ->

Søndag 7. sept. kl 11-15: 
Åpent på «Bekkestua» med enkel servering

Søndag 14. sept. kl 11-15: 
Åpent på «Bekkestua» med enkel servering

Tirsdag 16. sept. kl 14.00-15.00 på innbyggertorget: 
Fortellerverksted om «Kvamme-kiosken» i Fyrstikken 
Vi samler kioskens historie(r). Se omtale ->

Søndag 21. sept. kl 11-15: 
Åpent på «Bekkestua» med enkel servering

Søndag 28. sept. kl 11-15: 
Åpent på «Bekkestua» med enkel servering

Torsdag 9. okt. kl 19.00 på innbyggertorget (Fyrstikken): 
«Maud returns home».  Foredrag v/Jan Wanggaard. Se omtale ->

Onsdag 29. okt. kl 19.00 på innbyggertorget (Fyrstikken): 
Bruk av lokal vannkraft i Asker, Røyken og Hurum. En historisk 
oversikt v/Dag Henning Sæther

Torsdag 6. nov. kl 19.00 på innbyggertorget (Fyrstikken): 
Dikemark – et samfunn i miniatyr v/Tore Gude

Torsdag 4. des. kl 19.00 på innbyggertorget (Fyrstikken): 
Historielagets julemøte med underholdning og presentasjon av 
årets årbok.

Mandag 1. september kl 19.00  
på Heggedal Hovedgård: 

Utvandring fra Asker til USA og Canada  
v/Jon Christofersen
I 2025 er det 200 år siden utvandringen til Amerika 
startet i Norge. Jon Christofersen har over lang tid 
kartlagt utvandringen fra Asker til USA og Canada. 
Han har stilt seg spørsmål som hvem 
var de som reiste? Hvorfor dro de 
akkurat dit de dro og hvordan kom 
de seg dit? Hvordan var det på stedet 
de kom til? Kanskje får vi de beste 
svarene ved å følge noen enkelte 
familier? 
Det blir en pause med enkel serve-
ring. Utstillingen ”Vi kommer ikke 
herfra” vil være åpen fra kl 17.00 
denne dagen.

En av Jon Christofersens kilder har vært.Berit Sagen 
Ramsfjells ”De fant et nytt hjem” (1995) om utvandringen 
fra Asker til Amerika

Ta søndagskaffen på “Bekkestua”
Søndagsåpent 7., 14., 21. og 28. sept.  

kl 11-15,  med enkel servering! 
”Bekkestua” har en nydelig beliggenhet, med ut-
sikt over fjorden. Inne på hytta finner du infor-
masjon om aktivitetene i hytta under krigen, og 
”Osvaldgruppa”. Når hytta er åpen, er det skiltet 
fra Gamle Heggedalsvei. Stien starter i bakken ca. 
300 m ovenfor Heggedal stasjon, og derfra er det 
7-800 m til hytta.

Dugnad på ”Bekkestua”
For å klargjøre hytta til åpne søndager, gjøre rent 
inne, rydde på uteområdet og fikse en del prak-
tiske oppgaver inviterer vi til dugnad på hytta:

   Torsdag 28. august kl. 12.00
Ta med matpakke. Vi ordner kaffe!

Knut Ivar Edvardsen Tlf.: 95 22 73 82
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Bli medlem!
Historielaget får stadig nye medlemmer,  

men vi har plass til enda fler.  
Hjelp oss tilå ta vare på vår lokalhistorie!

Medlemsskap koster kr. 300.-pr. år, inkludert årbok.
Innbetaling med navn og adresse til:

Kontonr.: 1503.13.55653    
Vipps nr. 583608

Heggedal og omegn Historielag,  
Boks 96, 1380 Heggedal.

Torsdag 4. sept. kl 19.00 på innbyggertorget (Fyrstikken) - gratis: 
Filmen «Utvandrerne»(2022)
50 år etter at Jan Troells produserte sine to filmer basert på Vilhelm 
Mobergs romaner «Utvandrerne» med Liv Ullmann i hovedrollen, 
laget Erik Poppe en ny versjon i 2022. Vi møter også her ekteparet 
Nilsson, Karl-Oskar og Kristina, som forlater Sverige på 1840 -tallet. Vi 
følger deres strabasiøse ferd over Atlanterhavet og det harde nybyg-
gerlivet i Minnesota. Denne filmen har et klarere kvinneperspektiv 
enn de forrige. Filmen fikk gode anmeldelser, ikke minst fordi den 
viser oss sider ved virkeligheten som er relevante også for innvandrere 
i vår tid.

Tirsdag 16. sept. kl 14.00-15.00 på innbyggertorget (Fyrstikken): 
Fortellerverksted om ”Kvamme-kiosken”
– eller Kvamme Kiosk - etter første driver og eier Lasse Kvamme. Kiosken 
lå på Gjellum vis a vis dagens Extra-butikk fra en gang på 1950-tallet til en 
gang på 80-tallet, og var det naturlige samlingspunktet på Gjellum.  Kios-
ken var oppmøtested når fotballag skulle ut og spille bortekamper. Når 
ungene passerte kiosken på vei fra skolen, levde lommepengene farlig. 
Kiosken bidro til et usunt og sukkerholdig kosthold, men desto mer lykke. 
«Anna i kiosken» (Anna Olsen) styrte butikken i mange år.
Vi samler historien(e) om kiosken. Hva husker du? Har du bilder fra kiosken 
eller Gjellum? 

Torsdag 9. okt. kl 19.00 på innbyggertorget (Fyrstikken): 
«Maud returns home» v/Jan Wanggaard
De som deltok på historielagets rundtur rundt Hurumlandet i mai, fikk 
et kort møte med «Maud» på Tofte. Nå vil Jan Wanggaard fortelle hele 
historien om forberedelsene og gjennomføringen av prosjekt «Maud 
returns home», for å heve polarskuta Maud og bringe henne hjem fra 
Nordvestpassasjen til Asker – og Tofte.

Onsdag 29. okt. kl 19.00 på innbyggertorget (Fyrstikken): 
Bruk av lokal vannkraft i Asker, Røyken og Hurum - en historisk oversikt
Foredrag v/Dag Henning Sæther
En artikkel av Terje Martinsen i Heggedalsposten i 2022 utløste en interesse blant 
bygdas politikere for de gamle kraftverkene i kommunen. Hva finnes av gamle 
kraftverk, og hvordan er til¬standen i dag? Historielaget har utarbeidet en histo-
risk oversikt over utbygging og bruk av lokal vannkraft i (nye) Asker kommune. 
Noen vannkraftanlegg produserte elektrisitet, mens andre ga mekanisk kraft 
direkte til en sag eller en fabrikk.
De lokale kraftverkene stammer fra en interessant periode, fra vannturbinene
ble «hyllevare» (ca. 1870)  fram til strøm ble tilgjengelig fra kommunale elverk 
(1910-1920). I disse tiårene ble sager, møller og fabrikker bygd rett ved fossefall, 
og mange tettsteder har sin beliggenhet fra denne tidsepoken.

Det finnes veldig få bilder av kiosken. Dette er fra 
1978, med kiosken til venstre og dagens Extra-
butikk til høyre. Foto: Terje Martinsen.

Ved Blakstad sykehus står restene etter 
kraftverket. Turbin og generator ble fjernet 
på 1970-tallet
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– Oslo kommune er en stor grunneier 
på Dikemark, men vi har ikke lenger 
behov for disse eiendommene, og 
det er på høy tid at private krefter 
slipper til og utvikler videre i dialog 
med Asker kommune og deres visjon 
for Dikemark, sier Oslo-byråd for by-
utvikling, James Stove Lorentzen.

Det var i januar i år at eiendommen 
på Vardåsen ble lagt ut for salg i det 
åpne markedet. Dette er den første 
større eiendommen Oslo kommune 
selger på Dikemark. I salget inngikk 
70 mål tomt og åtte bygg. Den eksis-
terende bebyggelsen er variert, med 
leiligheter på 50 kvm til eneboliger på 
400 kvm. Til sammen huser området 
112 boenheter. 

Stor interesse
Budprosessen startet i slutten av 
mars og pågikk i nesten to uker. Det 
var fire aktører som var med å by på 
eiendommen, men offentligheten har 
foreløpig ikke innsyn i hvem dette 
er. Eiendommens markedsverdi var 
taksert til om lag 200 millioner kroner. 
Vardåsen Eiendom AS, et selskap 
eid av Hønefoss Eiendom (60%) og 
Norhed (40%), la inn høyeste bud på 
123 millioner. Sammen stifter de nå 
selskapet Slottsberget Holding AS. 
Kjøperne deler her sine planer for 
området med Heggedalsposten.

Ny bebyggelse vil planlegges 
på området
– Området inneholder mange byg-
ninger, blant annet et større leilig-
hetsbygg og eneboliger. I overskuelig 
fremtid vil disse leies ut videre som 
i dag, mens i et lengre perspektiv vil 
nok mange av de eksisterende boli-
gene tilbys nye eiere. Både leilighets-
bygg og eneboliger vil bestå, forteller 
Anders Bjerke fra Hønefoss Eiendom 
AS på vegne av kjøperne.

Selskapet planlegger å igangsette en 
reguleringsprosess som vil omfatte 
hele området, inkludert en gangvei i 
retning Vardåsen skole. 
  – Vi forventer å arbeide tett med 
Asker kommune samt utvalgte 
arkitekter for utarbeidelse av en god 
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Eiendommen som har vært lagt ut for salg i det åpne markedet har et tomteareal på 69 260 kvm, 
og består av åtte bygninger, hvorav et leilighetsbygg (med 52 boenheter), et hybelhus (med 53 
hybler), en tomannsbolig og fem eneboliger, inkludert den tidligere presteboligen.
Foto: Fredrik Hansson / Malling & Co

og helhetlig plan. Vi synes det er 
spennende å få være med på dette 
utviklingstrinnet. Vardåsen gir oss 
mulighet for å planlegge ny bebyg-
gelse kombinert med ivaretakelse av 
historien i et attraktivt og flott område, 
sier Anders. På tomta som er solgt 
er det lagt opp til anslagsvis 130 nye 
boenheter.

Interessert i nabotomten
– Det historiske bygningslandskapet 
med de omkringliggende sykehus-
byggene er et stort pluss for eien-
dommen, forteller Anders videre. 
Nabotomta som huser det fredede 
Vardåsen sykehus, er fradelt og eies 
av Oslo universitetssykehus (OUS). 
Helseforetaket flytter sin siste virk-
somhet bort fra Dikemark i 2026 og 
har gitt tydelige signaler om at områ-
det snart skal selges.
  – Som alle andre håper vi også at 
de eksisterende og historiske syke-
husbyggene på våre naboeiendom-
mer bevares gjennom ny bruk. Vi 
håper vernehensyn lar seg kombine-
re med de endringer som må gjøres 
for å lage for eksempel attraktive 
leiligheter. Vi har selv konvertert to 
gjenværende originale sykehusbygg 
fra 1925 ved Lier Sykehus til topp 
moderne, men klassiske og gode 
leiligheter. Byggene ved Lier sykehus 
var ikke fredet, som de historiske 
sykehusbyggene på Dikemark, men 
vernet. Dette ga oss noe mer spil-
lerom i utformingen av leiligheter 
og var avgjørende for at vi kunne 
gjennomføre prosjektet slik vi gjorde. 
Om OUS bestemmer seg for å legge 
ut det andre delområdet på Vardåsen 
for salg, kan jeg love at vi vil følge 
prosessen med interesse, sier 
Anders Bjerke på vegne av 
kjøperne av den tilgrensende 
eiendommen.

Oslo kommune har nå 
solgt 70 mål på Dikemark:
Kjøperne deler sine 
planer for området

På eiendommen ligger Slottsberget 59-69. 
Leilighetsbygget vil få det selskapet  
beskriver som et ansiktsløft.

OK = Oslo kommune, OUS = Oslo universitetssykehus

Hvem eier hva på Vardåsen?

Mål om å selge mer
Asker kommune har skissert gradvis 
utbygging av Dikemark med inntil 
1 200 nye boliger. Som planmyndig-
het har det for kommunen vært viktig 
med en utvikling der ulike områder 
sees i sammenheng, slik at fortjenes-
te fra salg av nybygg skal styrke nød-
vendig rehabilitering av eksisterende 
bebyggelse. Kommunen vil derfor 
kreve en samlet reguleringsplan for 
de to tomtene i delområdet på Vard-
åsen. Nå har altså Oslo kommune 
solgt sin første tomt på Dikemark:
  – Dette salget er en viktig milepæl 
for den videre utviklingen av fremti-
dens Dikemark, sier Oslo-byråden. 
Eiendoms- og byfornyelsesetaten i 
Oslo kommune har gitt administrativ 
aksept til salget, mens det er politi-
kerne i Oslo bystyre som må vedta 
salget. Saken er ventet til politisk 
behandling i løpet av høsten.

Tekst: Anders Lie Hagen
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August  

Tir 19. kl 13.00-16.00 13-20 Hatt en bra dag? Kjip dag?  
Samtaletilbud for unge mellom 13-20 år. 2. etasje, «Kuben». 

Tir 26. kl 16.00-19.00 «Velkommen til Heggedal». Bli bedre kjent med kommunale tjenester og 
fritidstilbud for barn og ungdom i Heggedal. Se omtale side 18 

September  

Man 1. kl 13.00-15.00 Filmmatiné for voksne – gratis film i Fyrstikken 
Ons 3. kl 13.00-14.00 Lesesirkel for voksne. Møterom Utsikt. 

Tor 4. kl 19.00-21.00 Filmen «Utvandrerne» vises i Fyrstikken. Film fra 2021 basert på Wilhelm 
Mobergs roman. Gratis. Arr.: Historielaget. Se omtale side 10-11 

Lør 6. kl 11.00-15.00 Lørdagsåpent bibliotek 

Lør 6. kl 12.00-12.30 «Hugo blir venn med et romvesen».  Teaterforestilling for barn og 
familier, i Fyrstikken. Gratis. Se omtale 

Lør 6. kl 18.00-22.00 
Konsert og dans i Fyrstikken. Konsert med Ukulelegruppa High Five, 
og dans med orkestrene Nevergreens, Vindkovan og Genek & Co.  
Inngang kr 100. Se omtale 

Fre 12. kl 14.00-15.30 Litterært pusterom. Lesegruppa der du bare kan møte opp, helt uten 
forberedelser. 

Tir 16. kl 14.00-15.00 Historielaget arrangerer fortellerverksted om «Kvamme-kiosken», det 
lokale møtestedet. I Fyrstikken. Se omtale side 10-11 

Tir 16. kl 19.00 «Fra hjelpeløshet til handling – min reise til et Ukraina i krig» 
Foredrag v/Gro Buttingsrud - i Fyrstikken. Gratis. 

Man 29. kl 13.00-14.30 
              kl 11.00-14.30 

Gratis barnekino i Fyrstikken     
Kodeverksted for større barn og ungdom 

Tir 30.    kl 13.00-14.30 
              kl 11.00-14.30 

Gratis barnekino i Fyrstikken     
Kodeverksted for større barn og ungdom 

Tir 30. kl 14.00-15.00 «Jazz for Det Grå Gull» med «Tre Turister» i Fyrstikken. Se omtale 

Oktober  
Ons 1.   kl 13.00-14.30 
              kl 11.00-14.30 

Gratis barnekino i Fyrstikken     
Kodeverksted for større barn og ungdom 

Tor 2.     kl 13.00-14.30 
              kl 11.00-14.30 

Gratis barnekino i Fyrstikken     
Kodeverksted for større barn og ungdom 

Fre 3.     kl 13.00-14.30 Gratis barnekino i Fyrstikken     

Lør 4.     kl 13.00-14.30 Gratis barnekino i Fyrstikken     
Lør 4.     kl 11.00-15.00 Lørdagsåpent bibliotek 

Man 6. kl 13.00-15.00 Filmmatiné for voksne – gratis film i Fyrstikken 
Ons 8. kl 13.00-14.00 Lesesirkel for voksne. Møterom Utsikt. 

Tor 9. kl 19.00-21.00 «Maud returns home»  Foredrag v/Jan Wanggaard. Se omtale side 10-11 

Fre 10. kl 12.30-13.30 Strikk og lytt. Høytlesning i anledning verdensdagen for psykisk helse. 
I biblioteket. 

Man 27. kl 11.00-12.30 
Bamsefest. Vi feirer den internasjonale teddybjørndagen med 
bamsestund og lek, boller og saft. Arrangementet er for 4-åringene. 
Påmelding. Se omtale 

Tir 28. kl 14.00-15.00 «Jazz for Det Grå Gull» med Hard Days Knights – Beatles-gull for 
gullrekka i Fyrstikken. Se omtale 

Tor 30. kl 12.30-14.30 Søvnkurs – Sov godt. Arr.: Frisklivssentralen. Se hvaskjeriasker.no 
 
 

 

Innbyggertorgets program august-oktober

Kunstutstilling i Kafé Kime 

12. aug - 8.sept.:  
Alexander Carlsen

Heggedal innbyggertorg er åpent man til fre kl 09.00-16.00, torsdag til klokka 18.00.
Heggedal bibliotek er betjent: Mandag 12.00-16.00, tirsdag, onsdag og fredag 10.00-16.00, torsdag 12.00-18.00

Lørdagsåpent 11.00-15.00 en dag i måneden: 6. sept - 4. okt - 1. nov - 29. nov
Meråpent bibliotek mandag til fredag etter innbyggertorgets stengetid og fram til klokka 22.00,   

lørdag klokka 15.00-22.00 og søndag klokka 10.00-22.00. Les mer om hvordan få tilgang her: www.askerbibliotekene.no
For mer info se: www.askerbibliotekene.no - www.hvaskjeriasker.no  -  www.asker.kommune.no/ heggedalinnbyggertorg

 
Bamsefest

Vi feirer den internasjonale teddybjørn-
dagen med bamsestund og lek.
Heggedal bibliotek inviterer til  

«bamsestund», lek, boller og saft.
Arrangementet er for 4-åringene.

Ta gjerne med egen bamse eller kosedyr.
Vi holder på i cirka 90 minutter.

Påmelding med antall barn på e-post til  
asker.bibliotek.heggedal@asker.kommune.no.

Mandag 27. okt kl. 11.00-12.30  
i Fyrstikken

N
r. 

4-
20

25

 
Hugo blir venn med et romvesen

Østlandet fantasiteater ønsker vel-
kommen til en magisk forestilling!
Fantasibamsen Hugo tar på astro-
nautdrakten og drar på oppdrag til 

verdensrommet. Når han lander på en 
mystisk planet, viser det seg at Hugo 

ikke er alene lenger. Kan virkelig Hugo 
bli venn med et romvesen? 

En spennende forestilling om samhold, 
åpenhet og vennskap.  

Passer for barn fra 3 år og oppover.

Lørdag 6. september kl 12.00-12.30  
i Fyrstikken

H
 ø

 s
 t 

f e
 r 

i e

Mandag  

10.00-16.00 Kunstgruppen ART, arr.: Judith Ytreeide 

11.00-12.30 Gla’Trimmen, arr.: Laila Samuelsen 

12.30-13.30 Språkkafè. Arr. Norsk folkehjelp 

13.00-15.00 Filmmatiné for voksne, arr Heggedal bib. Første mandag i mnd. 

18.00-19.30 Boccia paraidrett i Fyrstikken. Arr.: GUI SK 

Tirsdag  

10.00-14.00 Håndarbeidsstue i partallsuker, arr.: Heggedal Helselag 

12.30-13.00 Eventyrstund for barn (når det ikke er kino). Arr.: Heggedal bibliotek. 

12.30-14.00 Barnekino, andre tirsdag i måneden 

18.00-21.00 Lappeklubb, oddetallsuker. Arr.: Vigdis Haugen Aae 

19.00-21.45 Heggedal salongorkester øving  
– i oddetallsuker 

Onsdag  

10.00-11.00 Dametrim, arr.: Heggedal Helselag 

11.00-12.00 Lesesirkel, første onsdag i måneden. Arr.: Heggedal bibliotek 

12.00-13.00 Hørselshjelp, første onsdag i måneden. Arr.: HLF Asker 

12.00-13.00 Allsang, arr.: Heggedal Helselag 

12.00-14.30 Seniordans, arr.: Heggedal seniordans 

Torsdag  

10.00-12.00 Torsdagstreff for alle i kaféen. Arr.: Heggedal Nærmiljøsentral 

10.00-14.00 Sykurs, i partallsuker. Arr.: Ella Jensen 

10.00-15.00 Bridge. Arr.: Asker Bridgeklubb 

12.30-14.00 Datahjelp v/seniornett 

17.00-18.00 Språkkafè. Arr.: Heggedal bibliotek 

12.30-14.30 Søvnkurs 4 ganger fra 30.10.,påmelding v/Frisklivssentralen 

13.00-14.00 Styrke og balanse. Påmelding v/fysioterapitjenesten 

15.30-17.30 Nabolagsmiddag. Arr.: Kafè Kime fra 28.08. 

Fredag  

11.00-12.00 Mix dans. Medlemsaktivitet, arr.: Aktiv på dagtid 

12.00-13.00 Bingo, i partallsuker. Arr.: Heggedal Helselag. 

14.00-15.30 Litterært pusterom, 12.09.+07.11. 

Lørdag  

11.00-15.00 Åpent bibliotek en lørdag i måneden 
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 Faste aktiviteter

Kunstutstilling i Kafé Kime 

12. aug - 8.sept.:  
Alexander Carlsen

 
Bamsefest

Vi feirer den internasjonale teddybjørn-
dagen med bamsestund og lek.
Heggedal bibliotek inviterer til  

«bamsestund», lek, boller og saft.
Arrangementet er for 4-åringene.

Ta gjerne med egen bamse eller kosedyr.
Vi holder på i cirka 90 minutter.

Påmelding med antall barn på e-post til  
asker.bibliotek.heggedal@asker.kommune.no.

Mandag 27. okt kl. 11.00-12.30  
i Fyrstikken
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Tirsdag 28. okt kl. 14.00 i Fyrstikken
Hard Days Knights –  
Beatles-gull for gullrekka!

Bli med på en musikalsk  tidsreise med 
Asker-bandet Hard Days Knights – en varm 
hyllest til The Beatles, fremført av fire 
erfarne musikere med ekte spille- glede og 
kjærlighet til låtene som forandret verden.
Bjørn Erik Brennum – bass i ekte McCart-
ney-stil, Jan Eggen – vokal/gitar med sjarm 
og gjenkjennelig sound, Helge Tunsberg – 
trommer med Ringo-glede, Lasse Høilund 
– vokal/gitar og lune harmonier.

 
Hugo blir venn med et romvesen

Østlandet fantasiteater ønsker vel-
kommen til en magisk forestilling!
Fantasibamsen Hugo tar på astro-
nautdrakten og drar på oppdrag til 

verdensrommet. Når han lander på en 
mystisk planet, viser det seg at Hugo 

ikke er alene lenger. Kan virkelig Hugo 
bli venn med et romvesen? 

En spennende forestilling om samhold, 
åpenhet og vennskap.  

Passer for barn fra 3 år og oppover.

Lørdag 6. september kl 12.00-12.30  
i Fyrstikken

Mandag  

10.00-16.00 Kunstgruppen ART, arr.: Judith Ytreeide 

11.00-12.30 Gla’Trimmen, arr.: Laila Samuelsen 

12.30-13.30 Språkkafè. Arr. Norsk folkehjelp 

13.00-15.00 Filmmatiné for voksne, arr Heggedal bib. Første mandag i mnd. 

18.00-19.30 Boccia paraidrett i Fyrstikken. Arr.: GUI SK 

Tirsdag  

10.00-14.00 Håndarbeidsstue i partallsuker, arr.: Heggedal Helselag 

12.30-13.00 Eventyrstund for barn (når det ikke er kino). Arr.: Heggedal bibliotek. 

12.30-14.00 Barnekino, andre tirsdag i måneden 

18.00-21.00 Lappeklubb, oddetallsuker. Arr.: Vigdis Haugen Aae 

19.00-21.45 Heggedal salongorkester øving  
– i oddetallsuker 

Onsdag  

10.00-11.00 Dametrim, arr.: Heggedal Helselag 

11.00-12.00 Lesesirkel, første onsdag i måneden. Arr.: Heggedal bibliotek 

12.00-13.00 Hørselshjelp, første onsdag i måneden. Arr.: HLF Asker 

12.00-13.00 Allsang, arr.: Heggedal Helselag 

12.00-14.30 Seniordans, arr.: Heggedal seniordans 

Torsdag  

10.00-12.00 Torsdagstreff for alle i kaféen. Arr.: Heggedal Nærmiljøsentral 

10.00-14.00 Sykurs, i partallsuker. Arr.: Ella Jensen 

10.00-15.00 Bridge. Arr.: Asker Bridgeklubb 

12.30-14.00 Datahjelp v/seniornett 

17.00-18.00 Språkkafè. Arr.: Heggedal bibliotek 

12.30-14.30 Søvnkurs 4 ganger fra 30.10.,påmelding v/Frisklivssentralen 

13.00-14.00 Styrke og balanse. Påmelding v/fysioterapitjenesten 

15.30-17.30 Nabolagsmiddag. Arr.: Kafè Kime fra 28.08. 

Fredag  

11.00-12.00 Mix dans. Medlemsaktivitet, arr.: Aktiv på dagtid 

12.00-13.00 Bingo, i partallsuker. Arr.: Heggedal Helselag. 

14.00-15.30 Litterært pusterom, 12.09.+07.11. 

Lørdag  

11.00-15.00 Åpent bibliotek en lørdag i måneden 
 

Tirsdag 30. sept kl. 14.00 i Fyrstikken
Tre Turister  
fra Asker Jazzklubb inviterer til 
en swingende stund!

Med en herlig miks av amerikanske og 
europeiske standardlåter leverer trioen 
musikk fylt med humor og varme:
Jan Inge Melsæter (trombone og vokal) 
– kjent fra Ytre Suløens Jass-Ensemble og 
Royal Garden.     Børge Tronrud (saksofon 
og vokal) – en sentral skikkelse i Asker 
Jazzmiljø.   Harald Skogli (tangenter) – med 
myke toner som setter stemningen.

Jazz for Det Grå Gull

Tirsdag 25. nov kl. 14.00 i Fyrstikken
Tesalongen

Konsert og dans  6. september  kl 18:00 - 22:00 i Fyrstikken
Konsert med Ukulelegruppa High Five, deretter dans med orkestrene Nevergreens, Vindkovan og Genek&Co
Ukulelegruppa High Five markerer i høst sitt 10- års jubileum, og har invitert flere orkestre til dansespilling:  
Nevergreens fra Asker spiller gammeldans og swing/tango etc. Felegruppa Vindkovan fra Asker spiller folkemusikk etc

Genek & Co spiller swing etc.
NB! VÆR UTE I GOD TID, da inngangen er stengt, og vi står  
vakt for å slippe folk inn fra kl 17.45 og fram til  kl 18.00.
Salg av kaffe/te og kake. Inngang: kr 100,-

High Five
Foto: Kjell Hoff

High Five Nevergreens Vindkovan felelag Genek
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HEGGEDAL OG BLAKSTAD SKOLEKORPS

Tekst: Mona E.K., Design: Anders Lie Hagen

Mange vil kanskje si at den 
viktigste dagen i korpslivet siden 
sist er Norges nasjonaldag. 
Heggedal og Blakstad skolekorps 
kan nok konkludere med at årets 
17. mai ble vellykket. Vi håper at 
flest mulig av publikum vil kunne si 
seg enige i ordtaket om at «øvelse 
gjør mester» stemmer i år også! 
Men …. en korpsers liv stopper 
ikke i mai, for det er både sommer-
konserter, skoleavslutninger og 
hyggelige konfirmasjoner med 
musikalske innslag i juni. Sistnevn-
te er også noe som korpset snart 
går i gang med for korpsets egne 
konfirmanter, hvilket er en kjent 
tradisjon.

Sommerturer
«Jeg sitter ne' på berget og ser 
utover havet en solskinnsdag i 
ferien min..» sang Postgirobygget 
i sin muligens evigvarende sang 
«En solskinnsdag» fra 1996. Også 
korpsere trenger variasjon og tid 
til å se utover vannet, enten det 
er Middelhavet som hovedkorpset 
kunne beskue på sin tur til Pelo-
ponnes (Hellas) eller Mjøsa som 
Juniorkorpset og Aspirantkorpset 
skimtet fra Lillehammerfestivalen. 
  Ryktene har gått om godt plan-
lagte og sosiale turer med både 
historiske innslag som omvisning i 
Apollontempelet og Korintkanalen, 
konserter med variert repertoar 
(inkludert «En solskinnsdag») for 
ukjent publikum i 40 varmegrader, 
tryllekunstnere og felleskonserter 
på trollplenen på Hunderfossen. 
Dette er viktige reiser, kanskje kan 
vi driste oss til å bruke begrepet 
«dannelsesreiser», som bidrar til 
vennskap og musikalsk utfoldelse 
utenom de faste øvelsene. 

Korpsnytt 
siden sist
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Korps i solnedgang - på vei til konsert. Foto: Mari Skogly, dirigent for hovedkorpset

hbs.korps.no

Loppelageret i Kloppedalen er 
åpent hver torsdag kl. 18–21

Korpset på nett: hbs.korps.no

Få siste nytt: Lik Heggedal og Blakstad 
skolekorps på Facebook.
facebook.com/hbskolekorps

Send SMS: Grasrotandelen 993809349 til 2020
Vil du registrere skolekorpset som mottaker av din grasrotandel?

Gamle korpsere takkes av, 
mens nye kommer
I mai hadde korpset «Åpen dag» 
og rekrutteringsdager på Hegge-
dal, Blakstad og Solberg barnesko-
ler, hvilket har bidratt til at det fra 
høsten av starter 19 aspiranter. På 
sommerkonserten ble tre av korps-
medlemmene takket av for både 
lang og tro «tjeneste». 
  Slagordet «Heggedal og  
Blakstad skolekorps skal være det 
morsomste korpset med de  
gladeste musikantene som drar 
på de feteste turene» er noe som 
korpset lever opp til allerede fra 
slutten av august. Da er det opp-
startsseminar i Kragerø, der tiden 
benyttes til øving, bading, bord-
tennis og konserter, i tillegg til at 
man også der kan sitte på berget 
for å se utover havet, selv om det 
ikke er ferie. 
  Resultatet av øvelsene og turene 
kan alle nyte godt av på årets 
høstkonsert der alle er velkomne! 
Nytt av høsten er at besetningen 
utvides med fagott, så dette blir 
spennende.

Velkommen til loppemarked
Vi vil også ønske velkommen til 
høstens loppemarked helga 11. og 
12. oktober. Vi minner om at loppe-
lageret har åpent hver torsdag kl. 
18–21. Har du tips om ledig lager 
eller annet du tror vi trenger (som 
du ikke trenger), så ta kontakt med 
loppegeneral Hanna Meland på e-
post, hanna.meland@gmail.com.

Aspirant- og juniorkorpsets fane, flankert av Tranby 
skolekorps sin fane til høyre i bakgrunnen.  
Fanen ble for første gang tatt i bruk 17. mai 2004 av 
hovedkorpset, og ble tatt i bruk av aspirant- og junior-
korpset da hovedkorpset fikk ny fane i forbindelse med 
skolekorpsets 60-årsjubileum i 2016. Fanen er laget ved 
hjelp av lappesøm og applikasjoner.

Hovedkorpset forbereder seg til utendørs konsert 
i Hellas.

Heggedal og Blakstad skolekorps arrangerer loppemarked loppemarked i Heggedalshallen
i Heggedalshallen11. og 12. oktoberVi gleder oss!
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KOM HJEM OG
SENK SKULDRENE
Like ved togstasjonen er vi godt i gang med å bygge Heggedals nye nabolag. 
Heggedal Hage får 118 leiligheter med 2-4 rom, alle med egen balkong eller  
terrasse. I tillegg får du fordeler som felles takterrasser, store grøntområder 

med gangveier og et felleshus for selskaper og arrangementer. 

Scan QR-koden for mer info eller les mer på:
thon.no/heggedalhage

Innflytting
2. kvartal 

2027
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Etter at Nærmiljøsentralen i januar søkte etter arrangører av Stolpejakt i Heggedal, meldte det 
seg en gruppe med svart belte i turorientering og kart. Trond Hegna, Ragnhild Øvland Tjelle 
og Tor Edvardsen planla destinasjoner, kart og gjennomføring sammen med Dag Henning 
Sæther og nærmiljøsentralen, og alt var klart til den høytidelige åpningen 1. juni.

Trans’matorn sykkelpark  
har 10 års jubileum
- OG DU ER INVITERT!

Trans’matorn sykkelpark har gledet 
innbyggere og tilreisende i hele 10 
år, og det skal feires  
tirsdag 26. august.
Vi møtes først på Heggedal torg og 
”Velkommen til Heggedal”-arrange-
mentet kl.16.30. Vi har mange fine 
tilbud og tjenester for barn, ungdom 
og familier, fra både kommunen og 
frivillige. Her vil dere få muligheten 
til å møte representanter fra alle 
disse aktivitetsmulighetene som  
finnes i bygda vår!
Vi forflytter oss til Trans’matorn for 
feiring som starter kl.18 og blir tatt 
imot av vår eminente konferansier 
Per Sletaune. Ordfører Lene 
Conradi ønsker velkommen, Asker 
cykleklubb viser sykkelkunster og 
det blir servert pølser og saft. Vi 
håper å se mange barn på hjul - 

BLI MED PÅ FEIRING!

Sykkelparken i dag. Foto: Park & Anlegg v/Dag Eivind 
Gangås 

Bilde fra Budstikka fra den offisielle åpning av sykkel-
parken i 2015 

Tekst: Lene Dalebråten
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LOKALT støtter vi:
* Dametrim på  
   innbyggertorget
* Turer for eldre, og 
   ellers med bidrag 
   til eldres helse og  
   velferd

Vi gir tilskudd til  
Nasjonalforeningens 
prosjekter:
* Hjerteaksjonen
* Demensforskningen

Møte- og handlingsplan 
høsten 2025:

Høstmøte på helselagshuset 
torsdag 25. september kl. 
17.30
Salgsmesse på Innbygger-
torget m/utlodning 28. - 31. 
oktober
Julemøte på Helselagshuset 
torsdag 27. november.

Vi trenger flere medlemmer!
Heggedal HelselagHeggedal Helselag
arbeider aktivt for nærmiljøet i Heggedal

Har du lyst til å vite mer om hva vi driver med? Ta gjerne kontakt:
Jorunn Ingebretsen – tlf. 957 05 681                                 Ruth Sæther – tlf. 412 25 188

Aktiviteter på Innbyggertorget  
høsten 2025:
Arbeidstua:
Tirsdager - hver annen uke
kl.10-13  (Biblioteket):
Uke 34 - 19. august
Uke 36 - 2. september
Uke 38 - 16. september
Uke 40 - 30. september
Uke 42 - 14. oktober
Uke 44 - 28. oktober
Uke 46 - 11. november
Uke 48 - 25. november
Uke 50 - 9. desember
Allsang m/musikk
Hver onsdag kl.12 -13 (“Utsikten”)
20. august til 17. desember
Trim m/instruktør
Onsdager kl.10-11 (“Fyrstikken”)
20. august til 17. desember
NB: ikke 1. og 22. oktober. 
(Fyrstikken er opptatt)

Heggedal Helselags 
Fysioterapi
- Holder til i sidebygningen på 
  Heggedal Hovedgård.
- Kort ventetid.
- Dag- og kveldsbehandling.
- Hjemmebehandling ved behov.
- Gode parkeringsmuligheter.
- Fysioterapeut Mette A. Brøyn – 995 01 719

Nasjonalforeningen støtter demensforskningen.  
Foto fra Nasjonalforeningens nettsider.
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Det gjør det ikke helt enkelt å velge og det 
krever tid å studere alle partienes program. Valg 
handler om å bruke stemmen sin, og det er vi i 
Heggedalsposten opptatt av. Derfor har vi forsøkt 
å undersøke hvordan man kan finne ut mer om 
partiene og hva de står for.

Tekst: Elisabeth Schjølberg

Først gikk jeg til partienes hjemmesider. 
Det var dessverre ikke så enkelt. På det tids-
punktet jeg sjekket (rett før ferien), var hjem-
mesidene ikke innrettet for å treffe meg som 
velger, mer som mulig medlem. Partiprogram-
mene var der, men flertallet av partiene hadde 
partiprogrammer mellom 68 og 140 sider. Det 
er langt for meg som vanlig borger å sette seg 
inn i, selv om det helt sikkert er nødvendig 
med et langt program.

Fokuset trappes imidlertid opp i alle typer 
media. Det bør kunne gi en god del informasjon, 
men også forvirring – for hvilke temaer brin-
ges til torgs? Av hvem? I skrivende stund er 
det en del fokus på sperregrenser og hvilken 
statsminister man går for. Det er viktig, men 
valget handler like mye om ideologiske per-
spektiver som enkeltsaker. Møter vi politikere 
på stand, kan vi stille spørsmål om det vi syns 
er viktig. Kanskje det dukker opp kortere pro-
grammer som deles ut også, i postkasser til 
og med, som vi kan lese i ro. (Erfaringsmessig 
skjer ikke det så ofte i skogen der jeg bor …)

Er det noe hjelp å få? Jeg har testet valgo-
matene til NRK og tv2. I tillegg har jeg søkt 
på «partiguider» på google og skriver litt om 
begge i denne artikkelen. 

Valgomatene – gjør de valget enklere?
Det er mange valgomater, oppdager jeg. 

NRKs hevder at den hjelper meg med å finne 
ut hvilket parti jeg er mest enig med. Antake-

lig ambisjonen for de fleste valgomatene. Også 
de store avisene, som VG, Dagbladet, Aften-
posten og Bergens tidende har egne valgoma-
ter, kanskje flere også. Av disse har jeg sjek-
ket Aftenpostens som likner litt på NRKs og 
Dagbladets som er bygget opp med litt mer 
«quiz»- og humorpreg. Begge er tilgjengelig 
også om du ikke er abonnent. Det finnes også 
en som kaller seg «Partiguiden valgomat». 
Den forteller ikke hvem den representerer 
eller hvordan den fungerer. 

Gjør valgomatene valget enklere? Ifølge 
Frank Rossavik i Aftenposten som referer til en 
undersøkelse fra valget i 2021, var det hele 55 
prosent i aldersgruppen 18-24 år som stemte 
litt eller mye basert på hvordan valgomatene 
slo ut. Valgomatene vil neppe være utslags-
givende for mitt valg. Med utgangspunkt i 
Rossaviks artikkel, kan jeg slå fast at jeg er 
representativ for min aldersgruppe. 

Gir interessant fokus på valget
Valgomatene jeg sjekket ber oss svare på 

konkrete politiske spørsmål, basert på tema-
er/saker som har vært synlige i den offentlige 
debatten den siste tiden, enten fremmet av 
media, partiene eller andre med interesser i 
samfunnsdebatten. Men som det kom frem i 
et innslag på Dagsrevyen: Kultur er i liten grad 
tema i valgomatene. Det understreker poen-
get at det er fullt mulig at temaer den enkelte 
av oss syns er viktig, i liten grad synliggjøres i 
valgomatene. 

Ill.: Johan P. Fongen

18 partier stiller til 
valg i Akershus …
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NRKs valgomat
NRK stiller 30 spørsmål der du blir bedt om 

å svare om du er enig eller uenig med, gir deg 
en fortløpende vurdering knyttet til partienes 
holdning til hvert enkelt spørsmål før de til 
slutt oppsummerer hvilket av de 18 partiene 
som ligger nærmest akkurat meg. Selv syntes 
jeg det var interessant å se i hvilken grad de 
ulike partiene «svarer» ut de enkelte spørs-
målene. Hvordan det er testet, er derimot litt 
uklart.  Er det på basis av partiprogrammet, 
eller er det basert på intervjuer eller analy-
ser av debatter? NRK sier de har samarbeidet 
med partiene, men ikke hvordan. Det positive 
er at NRK dekker alle partiene. Det gjør ikke 
de andre valgomatene – de konsentrerer seg 
om partiene som alt er på Stortinget.

Du har også mulighet til å dykke dypere ned 
i mer detaljerte spørsmål i syv kategorier lik-
nende dem som tv2 bruker.  

Tv2s valgomat
I tv2 får du, når du har svart på spørsmål, 

en samlet vurdering knyttet til tre kategorier 
valgt ut fra til sammen ni kategorier (se bil-
det), hver med rundt ti spørsmål. For hver 
kategori du svarer på, får du vite hvilket parti 
du er mest enig med, og hvilket du er mest 

uenig med. Til slutt får du en oppsummering 
av hvilke partier du er mest enig/uenig med 
for de tre kategoriene samlet sett. tv2 beskri-
ver sitt opplegg sånn: «Påstandene er ikke en 
refleksjon over hva tv2 mener, men er inspi-
rert av partienes egen politikk. Påstandene er 
balansert og formulert av hensyn til ulike in-
teresser og synspunkter blant partiene.»

Både NRK og tv2s valgomater gir mulighet 
for å lese aktuelle argumenter «for og mot» de 
konkrete spørsmålene. De gir ikke noen klare 
bilder av partienes ulike ideologiske grunn-
holdninger. For egen del syns jeg mange av 
spørsmålene forenkler viktige problemstillin-
ger, sannsynligvis for at det skal være mulig å 
få frem «svar» som sier noe. NRK sier eksem-
pelvis at spørsmålene er knyttet til problem-
stillinger som det er mulig å konkretisere med 
«spissede politiske påstander» – der partiene 
har ulike synspunkter. 

Et eksempel på dette med spissede spørs-
mål og forenklinger kan være fra NRKs detalj-
kategori «Akershus»,  der vi blir spurt om Oslo 
lufthavn må kunne utvides med enda en rulle-
bane. Mitt «svar» vil være avhengig av hvilken 
vinkel jeg ser saken fra. Avinor ønsker dette 
pga økende trafikkmengde. Det høres jo rele-
vant ut. På den andre siden kan det jo være at 
ny teknologi gir nye styringsmekanismer som 
kan øke kapasiteten på de banene vi alt har? 
Eller så kan man tenke: digitale møteformer 
har redusert behovet for jobb-reiser – så det 
kan kanskje ta lang tid før dette er aktuelt. Og 
når man tenker på de generelle verdenspro-
blemene – betyr Gardermoen noe i den sam-
menheng – osv. osv. Jeg vet ikke jeg, hva jeg 
mener, men det er bare et par av valgomatene 
som gir meg mulighet for å svare «vet ikke».

Bilde fra tv2s valgomat

Noe spesielt for Heggedal  
fra Valgomatene? 

Med utgangspunkt i saker Heggedalspos-
ten gjennom årene har vært opptatt av, har 
jeg forsøkt å se om det er noen politiske 
saker som kan ha mer spesifikk betydning 
for Heggedal. Jeg fant kun en! NRK har et 
spørsmål knyttet til store fire-felts motor-
veier – om dens tid er forbi. Partienes syns-
punkter på dette området kan ha betydning 
for videre utbygging av E-18 mot Sandvika 
og Asker og dermed Røykenveiens skjebne. 
Denne er knyttet til planene for E-18. Dette 
er omtalt i tidligere utgaver av Heggedals-
posten. 
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Hva mener partiene i kultur- og litteraturpolitikken? Hva bør du stemme hvis dette er de 
viktigste sakene for deg i høstens stortingsvalg? Slik summerer tidsskriftet  Prosa.

Prosa er et uavhengig, allmennkulturelt tidsskrift om norsk og oversatt sakprosa. Prosa 
ble opprettet i 1995 og er Norges største litteraturtidsskrift.

Prosas partiguide 2025

WWF 
Her er en oversikt hvordan WWF 

Verdens naturfond rangerer partienes 
klima-arbeid.

Partiguidene
NRK har en omfattende partiguide – men kun for 

de ni partiene som er på Stortinget. I tillegg er det 
ifølge google partiguider for interesseorganisasjo-
ner som WWF, Naturvernforbundet, Greenpeace – 
som alle er opptatt av klima og miljø - samt Prosa 
som belyser kultur- og litteraturpolitikken. Også 
disse omtaler kun de partiene som alt er på Stor-
tinget. 

NRKs partiguide synliggjør partienes standpunk-
ter knyttet til 17 grupper med problemstillinger, 
eksempelvis Statens pengebruk, Senere skolestart, 
bygd og by eller Forsvare Norge. Interesseorganisa-
sjonene presentere, naturlig nok, holdninger knyt-
tet til sine interesser. Naturvernforbundet og Prosa 
viser i enkle tabeller hva partiene står for knyttet 
til konkrete spørsmål – ganske enkelt å lese. For 
Greenpeace og WWF får du på første side en enkel 
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vurdering av partienes grønne innsats – om de 
støtter saken eller bremser saken, men du må 
lete lenger ned for å finne mer om detaljene. 

Partivalget må jeg uansett ta selv!
Valgomatene gir mulighet for å fundere litt. 

Det er krevende for partiene som ikke er på 
Stortinget at de ikke omtales i valgomater og 
partiguider. På den andre siden ikke så rart – 
det er jo bare partiene på Stortinget som kan 
utfordres på i hvilken grad de evner å få til det 
de jobber for. Har utfordrerne noen sjanse? 
Lokalt kan de ha det, som partiet Pasientfo-
kus i Finnmark. De har hatt en representant de 
siste fire årene. Noen av disse partiene vil helt 
sikkert en gang bli mer synlig – som FrP er i 
dag. Noen av oss erindrer jo starten, med An-
ders Lange som kom inn på Stortinget i 1973. 

Hverken valgomatene eller partiguidene har 
i skrivende stund gitt meg endelig svar på hva 
«mitt parti» er når det gjelder standpunkt til 
konkrete saker, men de kan være et godt al-
ternativ for den som ikke er glad i å lytte til 
hissige politiske debatter, og de er definitivt 
enklere enn de lange partiprogrammene.

Mer enn enkeltsaker som kan bety noe
Det kan være at andre forhold enn de en-

kelte sakene betyr noe for mitt eller ditt valg. 
Noen eksempler: Kanskje har et parti en per-
son som gjør en spesielt god jobb som griper 
fatt i saker jeg er spesielt opptatt av, selv om 
jeg ikke er helt enig med partiet. Eller kanskje 
jeg vil være litt taktisk? Partiers resultat over 
eller under sperregrensen kan være et eksem-
pel der taktisk stemming kan bli avgjørende for 
hva slags regjering vi får, fordi de små parti-
ene kan få fler utjevningsmandater dersom de 
kommer over sperregrensen og dermed større 
betydning for mandatfordelingen på Stortin-
get. Både KrF, MDG og V har vært nevnt i valg-
kampstarten. Mer ideologiske perspektiver er 
også fremme i samfunnsdialogen, eksempel-
vis forståelsen av begrepet verdiskapning. For 
noen handler dette i hovedsak om økonomi, 
for andre handler om en mer omfattende for-
ståelse av verdi for samfunnet. 

Det er mange spennende temaer å mene 
noe om, også i år, mange partier å velge mel-
lom og mye informasjon tilgjengelig. Uansett 
skal jeg stemme. Foreløpig vet jeg ikke annet 
enn at jeg syns det er viktig å bruke stemmen 
min.

GODT VALG!

Stemme i Asker 
Du må ha med legitimasjon når du skal 

stemme. Valgkortet trenger du ikke, det er 
avviklet. 

Du kan forhåndsstemme i Asker i perio-
den 11. august til 5. september på flere ste-
der, inklusive Heggedal innbyggertorg. Kom-
munen oppfordrer til å forhåndsstemme for 
å redusere køen på valgdagen.

Stemme på valgdagen 8. september: Se 
informasjon i kommunens utsendte informa-
sjonsbrosjyre. Valglokalene åpner kl. 09:00 
og stenger kl. 21:00.

Partier som stiller til valg i 
Akershus

Partier som er på Stortinget i dag
 - Venstre
 - Høyre
 - Ap
 - Sp
 - KrF
 - SV
 - FrP
 - MDG
 - Rødt

Partier som også stilte til valg i 2021
 - Industri og Næringspartiet (INP)
 - Konservativt 
 - Norgesdemokratene 
 - Partiet Sentrum
 - Pensjonistpartiet

Partier som stiller til valg i år, men ikke i 
2021
 - Fred og Rettferdighet (FOR)
 - Partiet DNI (Det Norske Industripartiet)
 - Generasjonspartiet 
 - Velferd og Innovasjonspartiet (VI)

Kilde: Røyken og Hurum avis. 
Merk: Det er ett parti til på Stortinget – men de stiller 
bare i Finnmark.
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Dette er en rundtur med mye historie om isskjæring i Bårsrudtjernet og Nydammene. 
Det krystallklare vannet som tidligere var drikkevannskilde, innbyr både til rast og 
et bad, men forbud mot å fiske.  Turen går i skogsterreng omkranset av høye trær og 
stedvis i trolsk natur. Men sjøluft blir det også, for vi tar en svingom ned til fjorden, 
og får med oss en av is-lagringsplassene, før vi vender nesa hjemover.  

Tekst og foto: Laila Samuelsen
Layout: Ole-Herman Bjor

På denne turen som starter fra Nærs-
nes Grendehus (bildet over), har jeg 
hyggelig følge av ett av mine barne-
barn, Helene Nybø. 

Rundtur fra 
Nærsnes til Bårsrudtjernet

Fra Slemmestadveien kjører vi inn 
ved Rortunet og tar Sundbyveien til 
Nærsnes.  Rett etter skiltet «Nærsnes» 
ser vi Nærsnes kirke på høyre hånd og 
bare noen meter lenger fremme ser du 
Nærsnes Grendehus med sin flotte de-
kor til høyre, og vi skal kjøre inn der 
og ned bakken til en stor, flott P-plass, 
der det også er en barnehage.  

Stien vi skal gå, kan være litt uty-
delig å se fra P-plassen på grunn av 
høyt gress, men den starter tvers over 
plassen, sett fra bakken du kjørte ned.  
Dette er en bred velbrukte sti omkran-
set av høye trær, sval å gå på varme 
dager og lunt når vinden blåser fra alle 
kanter.

Bli med på tur.  Sval og god sti om­
gitt av høye trær

1

2

8 Bårsrudtjernet

Heggedalsposten24



N
r. 

4-
20

25

N
r. 

4-
20

25

14

1
2

På andre siden av demningen, på 
venstre side av stien, står det en infor-
masjonsplakat om is-skjæringen, men 
vi skal gå til høyre langs dette idyllis-
ke vannet med vakre hvite vannliljer i 
full blomst, og følger stien videre, rett 
frem, i svak stigning.  Men at uvær 
også har nådd skogens trær ser vi flere 
steder, og her går vi under en grønn 
portal.  Enten har dette skjedd nylig, 
eller så har det kjempestore treet fort-
satt noen av røttene i behold.

Vi følger stien videre, men tar mot 

venstre i krysset, der gresset nesten 
skjuler stien.  Da ser vi en skogsbilvei 
foran oss som vi følger til høyre.  Om 
litt er vi fremme ved Damstua, pumpe
huset, som ligger ved Bårsrudtjernet.  
Men vannet ser vi først når vi har gått 
opp den lille bakken. Slusen var tørr 

på min første tur dit, men etter mye 
regn, fosset nå vannet over kanten.  

Ved vannet er det en informa-
sjonstavle om stedet og en innbyden-
de krakk som frister til en liten rast, 
eller bare for å nyte dette flotte vannet 
som har skapt så mye historie.  Eller la 
seg friste til et bad i det krystallklare 
vannet, i dette vannet som tidligere 
har vært drikkevannskilde både for 
Nærsnes og Røyken, hvor også is-
skjæring var en stor næring i slutten 

P

Start

Helene og jeg i ly for en overrask­
ende regnskur

Vi følger stien rett frem og svinger 
til venstre når vi kommer ned til Øvre 
Nydammen.  Da skimter vi at det lig-
ger et vann litt nedenfor på venstre 
side også, Nedre Nydammen.  Dette er 
to kunstige vann som ble demmet opp 
fra bekken som kom fra Bårsrudtjer-
net, til isproduksjonen på slutten av 
1800 tallet.  I bekken høyere opp ble 
det også laget en åpne og lukkemeka-
nisme, slik at det kunne åpnes for å 
sikre godt med vann på tørre somre. 
Her ble Helene og jeg  overrasket av 
en liten regnskur, men vi sto tørt ved 
vannet, under naturens paraply.

Vannliljer i full blomst prydet 
dammen

3

3

4

4

5

5

Fin bålplass

7
6

Damstua (Pumpehuset)

8

9

10

1112

Bårsrudtjernet

Øvre Nydammen

Nærsnes 
grendehus

6
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Bårsrudtjernet
Bårsrudtjernet er 1 km. langt og er det nest største vannet i gamle Røy-

ken kommune.  Det største er Skapertjern som ligger på grensen mot Lier. 
Bårsrudtjernet var allerede et viktig vann fra slutten av 1800 tallet da is-
skjæringen startet, og enda større ble næringen i Nærsnes da seilskuteskip-
per Thorvald Baarsrud kjøpte gårene rundt tjernet og anla to nye is-dammer 
i bekken fra Bårsrudtjernet, Øvre Nydammen og Nedre Nydammen.  

Isblokkene ble fraktet en lagringsplass ved fjorden hvor de lå til de ble 
skipet ut fjorden fra tidlig vår til langt ut på sommeren.  Den siste is-lasten 
gikk fra Nærsnes til Bohuslenskysten så sent som i 1961, men da var isen 
lagret på Teglverket som ble bygget i år 1900. 

Bårsrudtjernet var også et flott drikkevann for Nærsnes allerede fra1929 
og senere også for Røyken kommune. For å sikre nok vann til alle, ble tjer-
net på 1970 tallet demmet opp hele 4 meter.  Men i dag får gamle Røyken 
kommune vann fra Glitre, gml. Asker kommune fra Holsfjorden og Hurum 
får vann fra vannverket i Sandungen i Hurum.

av 1800 tallet.
Klar for hjemtur?  Da går vi til-

bake til skogsbilveien igjen, og følger 
denne helt frem og gjennom bommen.  
Tett på bebyggelsen går det en fin sti 
inn til høyre som vi skal ta.  Stien blir 
etter hvert bredere med rødgrussand, 
og vi følger denne stien nedover til 
den svinger mot høyre, og opp en bak-
ke.  Der går det en sti inn til venstre, 
og inn i skogen, som vi skal ta.  Dette 
er en trolsk gammel og urørt skog. 
Mosegrodde trær ligger på kryss og 

Bårsrudtjernet – etter mye regn

Gammel skog med mye mose

lig frem til en stor åpen slette og har 
fjorden foran rett oss.  Der er det fint å 
nyte utsikten i den friske sjøluften. En 
liten sandstrand er det der også, helt 
til høyre.  Derfra kan du følge stier og 
veier videre helt ut til tuppen av Nærs-
nestangen, om du ønsker. 

Her krysser vi under Sundbyveien

Flott utsikt utover fjorden og fint sted å raste og nyte badevannet 

tvers, men stien er fin å gå. Den går 
svakt nedover, og kommer til en un-
dergang, med Sundbyveien over oss.  
På den andre siden, og bare noen me-
ter lenger fremme, kommer vi plutse-

Men vi tar korteste vei tilbake, så 
ved enden av sletta går det en bom-
vei opp til hovedveien igjen.  Langs 
denne veien står det et minnesmerke 
og en info-tavle om denne lagrings-
plassen av store mengder isblokker.  
Veggen med bildene er satt opp på et 
gammelt fundament og støtte for is-
blokkene under lagringstiden.  Ideell 
lagringsplass med kort vei til skipning 
ut fjorden.  

Derfra er vi raskt tilbake til P-plas-
sen vår.  Vi går veien videre og pas-
serer bommen, krysser hovedveien og 
tar gangveien mot høyre.  Etter ca. 100 
m langs hovedveien gjør gangveien en 
sving, vekk fra hovedveien, og rundt 
svingen er vi plutselig fremme, og ser 
grendehuset og barnehagen der vi par-
kerte.  En fin rundtur på ca. 5 km.

Riktig God tur!

Minnesmerke over stedet der isblok­
kene ble lagret

8

9 10

11
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Borch Fagerhaug Elektro AS
Åmotveien 44, 1389 Heggedal

  * Rehabilitering
  * Nybygg
  * Alt innen elbil ladeløsninger

Kontakt oss på mobil 415 51 001 eller 
epost oborch@online.no

DIS HERREFRISØR
I nga  D is  Thordardot t i r

Skjellestadjordet 31, 1389 Heggedal
Tlf. 918 14 249 
eller book time på timma.no/disherrefrisor
Åpningstider: 
Man.-ons: 10-18 • Tors: 12-20 • Fre: 10-18



”Galleri Heggeglede i 
nye lokaler!
Galleri Heggeglede et er utsalgssted for lokale 
håndverkere, som selger sine hjemmeproduserte 
produkter. Vi har nå fått nye, flotte lokaler i Tre-
varen 2 – på hjørnet mellom Mezzo og det gamle 
bakeriet, ved bussholdeplassen ut mot Gjellum-
vannet. Vi har åpent 

onsdager 12-18 og lørdager 10-16. 
Følg oss gjerne på Facebook eller Instagram!

Du finner en stor variasjon i type varer – og stort 
sett bare en av hver, så alt er unikt. Hva man fin-
ner varierer både etter årstid og ikke minst etter 
hva hver enkelt har fått inspirasjon til å lage. Du vil 
alltid finne noe du ikke har sett før, og er du ute et-
ter det helt spesielle til den som «har alt», er det 
Galleriet som er riktig sted å gå. 

I dag består Galleriet av 12 utstillere, som lager 
veldig mye forskjellig. Vi har klær til babyer, barn 
og voksne i hekling, strikk og søm, varer i lær 
og skinn, som lommebøker, vesker og armbånd, 
smykker i sølv og med diverse naturstein/perler, 
malerier, gratulasjonskort, tepper og pledd, nyde-
lige festdrakter for jenter og kvinner, grytekluter, 
duker og vesker – både enkle handlenett og mer 
forseggjorte – toalettmapper og sminkepunger, 
barneleker og babypledd, hårpynt og bordpynt, 
bokmerker, kjoler og sjal. Altså noe for enhver 
smak! Og ettersom det stadig kommer nye, spen-
nende varer, vil du alltid finne noe du ikke har sett 
før. De fleste utstillerne lager også ting på bestil-
ling, så om du ser noe du liker, men vil ha i en an-
nen farge eller størrelse, kan du ta direkte kontakt 
med utstilleren og bestille det du ønsker. 

Vi ønsker oss gjerne flere utstillere, så om du la-
ger noe du tenker at andre kan ha glede av, er det 
bare å ta kontakt med oss på 

Heggeglede@gmail.com. 

Hjertelig velkommen!

Tekst: Gro  Buttingsrud. Foto fra Heggegledes facebook-sider
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Formidlingsutstillingen «Vi kommer ikke herfra»
På Heggedal Hovedgård lørdag 23. august til søndag 14. september

Et samarbeidsprosjekt mellom Heggedal Hovedgårds Venner og Heggedal og omegn Historielag

Utstillingsåpning lørdag 23. august kl 16.00
(Åpningen er utsatt en uke i forhold til opprinnelig plan)

Utstillingen vil bli åpnet av:
Kultursjef Jan Erik Lindø 
og kommunearkitekt Tor Arne Midtbø
Åpningen blir på slutten av lørdagens ”MatBeat”- 
arrangement. Da er det ikke lenger billettsalg, og 
fri adgang til området.
På åpningsdagen vil utstillingen være åpen 
16.00-18.00.

Tekst. Svein Mathiassen (Heggedal Hovedgårds venner) og Dag Henning Sæther (Heggedal og omegn Historielag)

Velkommen til

Slik finner du intervjuene på nettet:
Søk på ”migrasjonsminne”, og gå inn på siden  
migrasjonsminne.no. Velg ”Delprosjekter” i den 
øvre menyen, og velg Heggedal. Du kommer da inn 
på siden som Memoar har laget for utstillingen.
Eller du kan skrive www.migrasjonsminne.no/heg-
gedal i adressefeltet på nettleseren.
Foreløpig ligger åtte intervjuer ute. Fire av dem er 
omtalt her.

Utstillingen står på loftet på ”Låven”
Utstillingen vil stå på loftet til ”Låven” på  
Heggedal Hovedgård fra lørdag 23. august til  
søndag 14. september. 
Utstillingen er gratis og er åpen 
- lørdager og søndager kl 12:00 – 16:00  
- tirsdager og torsdager kl 17:00 - 19:00

Utenom åpningstidene er det mulig gjøre avtaler  
for grupper som skoleklasser, foreninger o.l.
Ta kontakt på mail: venner@HHvenner.no eller  
mobil: 454 15 412 eller 977 40 617

”Memoar” har gjennomført intervjuer
En viktig del av utstillingen er intervjuer med folk 
som har kommet hit forskjellige veier og av for-
skjellige grunner. Foreningen ”Memoar” har som 
formål å dokumentere vår samtidshistorie, og har 
gjennomført video-intervjuer for oss. Åtte av inter-
vjuene kan høres med telefon på utstillingen. Du 
kan høre hele (ca 1 time) eller noen ”snutter”.
Historielaget ønsker å gjennomføre flere intervjuer 
utover høsten, med hjelp fra ”Memoar”. Disse vil 
ikke bli tilgjengelige på utstillingen.

Utviklingen i Heggedal etter krigen
Tor Arne Midtbø har stilt til disposisjon materiale om 
utviklingen i Heggedal fra krigen og fram til i dag. Der 
er det også stoff om prosjekter som ligger i kommune-
planen. Dette materiale vil bli siste delen av utstillingen.

Tommy Fernandes sin familiehistorie 
starter i India. Moren døde tidlig, og han vokste 
opp i internatskole før han reiste ut i verden. 
Etter en fiskeriteknisk studiereise til Hammerfest 
og en jobb i Veritas, bosatte han seg i Heggedal 
sammen med sin norske kone. Her vokste fami-
lien deres opp, og Heggedal ble et sted de kunne 
kalle sitt

Georg Milvang kom til Heggedal i 
1979, fra Vika i Oslo. Faren hans var russisk 
flyktning. Han forteller om farens drama-
tiske flukt fra Russland etter revolusjonen 
og familiens etablering i Norge. Hans egen 
yrkesvei ble lærer og skipper. Han reflekterer 
over identitet, stedstilhørighet og de mange 
endringene Heggedal har gjennomgått

1. sept.: Foredrag om utvandringen til Amerika 
Mandag 1. sept. kl 19.00 vil Jon Christofersen ha et 
foredrag på Heggedal Hovedgård: 
”Utvandringen fra Asker til USA og 
Canada ”.  
Det blir en kaffepause underveis i 
foredraget. Utstillingen vil  være 
åpen fra 17.00.

Alganesh Kidane har en langt mer drama-
tisk livsreise. Hun kom alene og gravid til Norge 
som flyktning fra Eritrea. Med hjelp fra en fetter 
i Asker fikk hun opphold, og Heggedal ble det 
stedet hun og familien hennes kunne starte på 
nytt. Også hennes historie handler om slekt – 
det var gjennom familieforbindelser hun fant 
trygghet i Norge.

Aslaug Halfdansen kom til Heggedal 
fra Hedmark i 1948, som ung jente på leting 
etter arbeid. Hun ble en del av et levende 
lokalmiljø med seks kolonialbutikker og sterk 
sosial sammenhengskraft. Der stiftet hun nye 
forbindelser – og bygde seg en ny tilhørighet 
gjennom arbeid og fellesskap.
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HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNER

Bergvarmeprosjektet er i gang på Heggedal Hovedgård! 
Tusen takk til BergesenStiftelsen, Enova, Heggedal Hoved-
gårds Venner – og alle som har betalt medlemskontingent 
eller besøkt Mat:Beat siste årene. 

Sammen har vi sikret finansiering gjennom gaver, tilskudd 
og overskudd fra arrangementer. Når anlegget står ferdig, 
vil strømforbruket reduseres med opptil 70 %.

Takk for støtten til bergvarme på Heggedal Hovedgård!
Dette gjør vi nå:
• Borer to brønner, hver på 200 meter
• Legger rør til teknisk rom og installerer varmepumpe

• Erstatter panelovner med radiatorer for å spare strøm

Med dette tar Heggedal Hovedgård et stort steg mot en 
mer bærekraftig og energieffektiv fremtid – til glede for 
både huset og alle som bruker det.

Hva skjer på Heggedal Hovedgård?
Det skjer mye på Heggedal Hovedgård denne 
høsten – med arrangementer for både små og 
store, frivillige og nysgjerrige. 
Blant det som er planlagt:

Årlig Salgsutstilling - 18.–19. oktober
Hovedutstiller Torun Alexandra Johannessen
Øvrige utstillere: Karen Kremer, Anita og Renate Heger-
land, Bente Ridder-Nilsen og Anita Graff Lonnevig. 

Venneforeningen holder kafé.

HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNER
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Gratis Halloween markering
31. oktober kl. 18 – 21
Tør du komme i år også?

Asker Kammerkonserter  
- onsdag 19 november 
Fremfører Opera Rita, en komisk opera  
av Gaetano Donizetti.
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HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNER

Mat:Beat 2025
gode smaker møter gode toner  
på Heggedal Hovedgård
lørdag 24. og søndag 25. august
begge dager 12.00-16.00  

HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNER
N

r. 
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25

Bodene
I bodene finner du lokale og interna-
sjonale kokker, smaker av høy kvali-
tet, håndlagde produkter, blomster 
til hagen, kaker, kaffe og mye mer. 
Festivalen legger stor vekt på inklude-
ring og samarbeid, med utstillere som  
ønsker alle velkommen.

Høydepunkter
Lørdag: 
• Åpning ved ordfører Lene Conradi
• Toner fra Asker Musikkorps
• Matprat med Anders Norstad om 
hvorfor maten er så ekstremt dyr i 
Norge
• Mathistoriker Christopher Sjuve 
prater om hva familien til major Hage-
mann spiste da de flyttet inn i sin nye 
bolig på Heggedal Hovedgård i 1760.
• Åpning av utstillingen «Vi kommer 
ikke herfra» - se omtale på side 29
Søndag: 
• Konsert med Vintage Duo
• Paneldebatt om Askers utvikling
• Koropplevelse med Tonleik.
• Begge dager: Trekning av premier 
på inngangsbilletten – vinn en helg på 
Hovedgården!

Kultur og mangfold
Mat:Beat 2025 handler ikke bare om 
å nyte mat og musikk, men også om 
å feire fellesskap, kultur og mangfol-
det i Asker. Arrangementet er støttet 
av Aktivitetspotten i Asker kommune, 
Sparebankstiftelsen DNB, Kulturvern-
forbundet og flere private bedrifter.
Velkommen til en smakfull og inspire-
rende helg i historiske omgivelser!

Denne helgen fylles tunet foran Heggedal Hovedgård med kortreist mat, fengende toner og inspirerende 
innslag fra scenen. Publikum kan oppleve alt fra livemusikk til kåseri og matrelaterte debatter – og for 
barn og unge er det gratis inngang.

Vi sees på Mat:Beat 23 – 24 august kl 12- 16 begge dager. 
Sjekk www.MatBeat.info om program, utstillere, billetter og 

bakgrunnsstoff.
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Er du født i 2011? Da er det snart din tur for 
konfirmasjon! Konfirmanttiden er en tid for undring 
og nye opplevelser. Du er velkommen til konfirma-
sjon i Heggedal kirke uansett om du tror, tviler, eller 
bare er nysgjerrig på den kristne troen. 

Påmeldingen er allerede i gang! Gå inn på våre 
nettsider www.kirken.no/heggedal for å mer info og 
påmelding. Infomøte om konfirmasjon 2026 blir i 
Heggedal kirke tirsdag 16. september 2025 kl. 18.00.

Velkommen som konfirmant i Heggedal kirke!

Foto: Den norske kirke / Helene Moe Slinning

Marianne kommer tilbake!

Marianne Storberg, som vikarierte i Heggedal for 
ett år siden, kommer i høst tilbake som sokneprest i 
Heggedal menighet. 

Sist hun var her, var hun teologistudent. 22. juni 
ble hun vigslet til prest i Den norske kirke av Oslo bi-
skop Sunniva Gylver i Oslo domkirke (bildet). 

Biskopen sa etter vigslingen: «Det ble en storslått 
gudstjeneste, med nydelig innsats fra kandidatene, 
flott musikk og sterk preken fra Marianne Storberg; 
fint forberedt og ledet av domprost Pål Kristian Bal-
stad. …. Jeg føler meg trygg på at dere er godt rustet 
– menighetene er heldige som får dere.»
Marianne begynner 27. august – i første omgang i et 
seks måneders vikariat. Vi gleder oss til å få Marian-
ne tilbake og ønsker henne hjertelig velkommen!
For en mer utfyllende omtale av Marianne og hennes 
bakgrunn vises til Heggedalsposten 2024 nr. 5.

ohb

Kirkeakademiet i Asker
er et møtested for hele Asker. Med røtter i kristen tro, 
kultur og tradisjon legger vi vekt på å være en arena 
for åpen samtale og refleksjon om samfunnsmessige 
og eksistensielle spørsmål. 

Foredragene finner sted i Holmen kirke kl. 19:30, 
er gratis og åpent for alle. Velkommen!
•	 Torsdag 18. september: Psykolog og forfatter Sissel 

Gran : «Evig ung» 
•	 Torsdag 16. oktober: Prest og musiker Bjørn Eids-

våg: «Tro, tvil, trass og tillit» 
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Gudstjenester  (i Heggedal kirke når ikke annet er angitt)

Voksne/Seniorer
•	Kaffekoppen.  

Hver første mandag i måneden er Heggetun ved kirken, åpen fra 11.30 til 13.30. Her kan du stikke 
innom og slå av en prat med staben eller andre som er innom. Ta med matpakke, så spiser vi sammen. 
Kaffe og te serveres gratis, og du kan komme og gå i hele tidsrommet. Rundt klokken 12.30 samles vi 
om et musikkinnslag, en høytlesning eller en refleksjon. Høstens Kaffekopp starter 1. september. Vel-
kommen – vaflene er varme! 

•	Seniortur 25. august.
•	Sangverksted 31. august og 26. oktober kl 19.
•	Kirkefrokost  Bli med på en hyggelig frokost i Østenstad kirke hver mandag kl. 11:30 - 1330. Kontakt-

person er Jarle Klungrehaug på tlf 91368803

Barn og familie
•	Babysang  

Babysang er et populært møtested for dem som er hjemme med barn fra 0-1 år. Vi møtes på torsdager 
kl 12, synger sammen og spiser lunsj. Ta med matpakke. Vi stiller med kaffe og te. Vi ser fram til første 
samling etter sommeren, den 11. september.  

•	Høsttakkefest og 6-årsbok 
Under høsttakkefesten 21. september blir det utdeling av 6-årsbok. Seksåringer er spesielt invitert til å 
komme og få sin egen bok. Boka deles ut i forbindelse med gudstjenesten. Den er alderstilpasset og tar 
opp ulike temaer og spørsmål barn kan lure på.

•	Familiesamling  
Én fredag i måneden er det duket for familiesamling på Heggetun. Vi møtes kl. 17 – 19 for taco, andakt, 
sang og lek. Datoer videre denne høsten er 12. september, 10. oktober, 7. november og 5. desember. 
Kontaktperson er Ragnhild Øvland Tjelle og Sindre Lande tlf.: 93442684

Ungdom og konfirmanter
•	Ung voksen 20+  

Vil du finne på noe sammen med andre unge voksne i Kirka i Asker? Vi er nå en gjeng som møtes ca. to 
ganger i måneden på Askertun v/Asker kirke. Mat og spill, tur og prat. Vi har alltid plass til nye – vel-
kommen! Det er opprettet en messengergruppe for kommunikasjon. Ta kontakt med kateket i Asker, 
Marianne Solheim, ms885@kirken.no, tlf. 95284767 for mer informasjon. 

•	Ung leder  
Lyst til å bli leder? Vårt ledertreningsprogram for 10.klassinger starter i uke 38 (september). Ved spørs-
mål og påmelding, ta kontakt med menighetspedagog Linda lh787@kirken.no

Dato Kl. Kirkeåret Prek. tekst Liturg Organist Merknad
24. aug 11:00 11. sd i treenigh Joh 8,31-36 Omberg Lier Bagstevold
6. sept 11:00 Pettersen Kjellin Laugerud Konfirmasjon

6. sept 13:00 Pettersen Kjellin Laugerud Konfirmasjon

7. sept 13:00 13. sd i treenigh Pettersen Kjellin Laugerud Konfirmasjon
14. sept 11:00 Vingårdssønd. Matt 19,27-

30
Storberg Band Countrymesse, 

Nattverd
21. sept 11:00 15. sd i treenigh Joh 15,9-12 Storberg Laugerud Høsttakkefest, Første-

klasses, nattverd, Dåp
28. sept 11:00 16. sd i treenigh Matt 11,16-19 Pettersen Kjellin Nowak Østenstad kirke

5. okt 11:00 17. sd i treenigh Mark 5,35-43 Storberg Laugerud Nattverd, Dåp

12. okt 11:00 18. sd i treenigh Mark 1,40-45 Storberg Bagstevold Nattverd, Dåp

Om Den norske kirken
65 prosent av befolkningen er 

medlemmer av Den norske kirke. 
Kirken tilhører den evangelisk-
lutherske kirkefamilien. Kirkens 
ledelse er samlet i Kirkemøtet som 
består av medlemmene av elleve 
regionale bispedømmeråd og alle 
biskopene.

Kirken er inndelt i 1174 menig-
heter som disponerer 1635 kirke-
bygg. Mer enn 8000 mennesker 
arbeider i kirken og over 75.000 er 
frivillige medarbeidere.

Den norske kirkes virksomhet 
finansieres over kommunebud-
sjettene og statsbudsjettet.

Mer himmel på jord

Gospelmesse
Søndag 8. mai inviterte vi til gospelmesse i Hegge-
dal kirke. Gospelkoret Child At Play sang og skapte 
god stemning. Vi gleder oss til neste gang!  
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DEN NORSKE KIRKE  
Heggedal menighet

Daglig leder
Elisabeth Hagen 
Ristesund 
932 35 088 
er498@kirken.no

Sokneprest (vikar)
Marianne Storberg
902 26 438
ms693@kirken.no

Menighetspedagog 

Linda Holm Hansen
995 24 893
lh787@kirken.no

Diakoni

Organist

Grethe Laugerud  
924 55 971 
laugerud@gmail.com

Heggedalsbakken 8 
1389 Heggedal

Tlf:  66 75 40 90 
post.asker@kirken.no 

www.kirken.no/heggedal
Facebook: @heggedalkirke

På onsdager fra kl. 12 er  
vanligvis hele staben til stede. 
Kom gjerne innom for en prat!

Ragnvald Kjuus 
Familieterapeut / diakoni­
medarbeider ungdom
930 33 066 
rk658@kirken.no

Sangverksted
Sangverksted er en lavterskel, uformell møteplass hvor vi samler noen 
musikere og alle som er glad i å synge rundt pianoet i Heggedal kirke. 
Dette er «åpent hus», så om du vil være med å synge eller bare stikke 
innom og høre på, er du velkommen! Både salmer i ulik musikalsk drakt 
og andre sanger og musikkinnslag står på programmet. Åpning for for 
sangønsker, og det får gjerne swinge! Siste samling før sommeren er 25. 
mai. Etter sommeren starter vi 31. august.  

TIlbudet er for alle mel-
lom 13 og 20 år. Det er gratis 
og utformet for alle uavhengig 
av livssyn, kulturell bakgrunn, 
kjønn og seksuell identitet.

Vi er voksne med tid til deg. 
Du kan snakke med oss om det 
du vil.

Send melding på SMS eller 
mail: 412 83 320/ 412 80 623 
eller asker@13-20.no så tar vi 
kontakt med deg. For mer info, 
sjekk ut www.13-20.no

HATT EN BRA DAG?
EN KJIP DAG?

Ta kontakt på sms til 412 80 623

Samtaletilbud for ungdom i Asker

Takk til G
ustav som

 stilte som
 m

odell

TIlbudet er for alle mellom 13 og 20 år. Det er gratis og utformet for alle uavhengig 
av livssyn, kulturell bakgrunn, kjønn og seksuell identitet.

Vi er voksne med tid til deg. Du kan snakke med oss om det du vil.  
Send melding på SMS eller mail: 412 83 320/ 412 80 623 eller asker@13-20.no 
så tar vi kontakt med deg.

For mer info, sjekk ut www.13-20.no

Asker

– Vi tar gjerne en prat!

Heggedal menighet – Givertjenestens konto: 1644 15 39499           Vipps:13747

Støtt givertjenesten! 
for Heggedal menighet!
Vipps: 13747
Konto: 1644 15 39499

Nettsiden 
for Heggedal menighet finner 
du her:

Søndag 28. september kl. 19.00

JAZZ OG LYRIKK I HEGGEDAL KIRKE
Blended Horns Jazz´n poetry

Jazzhistorien blir formidlet i poesi og toner av jazzorkesteret Blended 
Horns med Elisabeth Eriksen.

Diktene av Kolbein Falkeid og Harald Sverdrup blir bundet 
sammen av jazzmusikk som pulserer mellom swing og meditasjon. 
Duke Ellington, Benny Goodman og Billie Holiday er alle represen-
tert i låtvalget.

Blended Horns fremførte deler av programmet første gang som-
meren 2023 som en friluftskonsert på Asker kirkegård. Orkesteret 
har hatt flere kirkekonserter og jazzmesser siden oppstarten i 2008.

Blended Horns er: Børge Tronrud: Resitasjon, saksofon, percus-
sion, Svein Helge Birkeflet: Trombone, Stig Solheim: Trompet, flygel
horn, Per Øystein Funderud: Piano, Harald Skogli: Bass, Ronny 
Skiold: Trommer, I tillegg har vi med gjestevokalist Elisabeth Eriksen.

Billetter 200,- 150,- (medlemmer)  Kan også kjøpes på tikkio.no 
Arrangør: Asker jazzfestival i samarbeid med Heggedal menighet

POETISKE MØTER MED JAZZENS STORHETER

Østenstad Y’s Men
Østenstad Y’s Men arrangerer 
åpne møter for begge kjønn. Mø-
tene holdes i Østenstad kirke og 
begynner kl. 19:00.

•	 27. august - Jarle Klungrehaug: 
«Pilegrimsvandringer før og nå.»

•	 17. september - Inger Helene 
Venås: «Hører du dårlig?»

•	 1. oktober - Arne J. Eriksen: «Er 
det behov for et myndig lekfolk i 
Den norske kirke?»
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Turene har gitt sterke inntrykk og mange nye 
vennskap, og nå vil hun dele dette med oss. 
Du får se bilder og høre historier om møter 
med sterke, modige og dyktige soldater, men 
også om vanlige ukrainere. Et folk som på 
tross av forholdene er blide, gjestfrie, åpne, 
vennlige og serviceinnstilt, og bare forsøker å 
få hverdagen til å fungere, selv om de lever 
med savnet av sine kjære og ofte må i bom-
berommet.

Foredraget er gratis, men ettersom Gro har 
planlagt flere turer til Ukraina, med nye biler 
og mer utstyr, er det mulig å gi et valgfritt 
beløp til spleis.no/ukrainatur. Pengene som 
kommer inn brukes utelukkende til å kjøpe 

bil, til eventuelle nødvendige reparasjoner, 
samt ferge og drivstoff for å få den til motta-
kerne. Vel møtt!

«Fra hjelpeløshet til handling – min reise til et Ukraina i krig» 
-spennende foredrag i Fyrstikken 16. september kl 19!
Gro Buttingsrud fra Askerbørskogen har i sommer vært to turer i Ukraina i samar-
beid med organisasjonen Slava Ukraini Norway. Der har hun levert biler til soldater 
i frontlinjen, en i Kharkiv og en i Pavlohrad. Bilene var lastet med forskjellig utstyr 
soldatene trenger. 
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Nordjordet.
Foto: Terje Reier Gundersen (29. juli 2025)

Kveldsflyging over vakre Heggedal 
en varm sommerkveld.

Foto: Mats Auvi Flatebø (20. juli 2025)

Heggedal torg er en hyggelig plass.
En fin møteplass i skyggen fra et tre.

Foto: Ragnhild Bang (27. juni 2025)

Hvem eier denne båten? Står på DIF 
ved Asker Helsesportlag.

Foto: Sander Andersen (18. juli 2025)

Varmt nok? Ta en dukkert...
Foto: Ian Spink (19. juli 2025)

Blåbær sesongen er godt i gang.
Foto: Pia Solbakken (29. juni 2025)

Vakkert lang verkenselva 
ned mot Sætrefossen i dag.

Foto: Jan Olaf Verlo (18. apil 2025)

28 grader kl. 22.
Foto: Çddbjörn Foßhaûg (20. juli 2025)

Sommer i Heggedal. Foto: Ian Spink (25. juli 2025)

BILDER DELT I HEGGEDALSPOSTENS 
FACEBOOK-GRUPPE 

Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del  
dine bilder fra nærmiljøet. 
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Kveldsflyging over vakre Heggedal 
en varm sommerkveld.

Foto: Mats Auvi Flatebø (20. juli 2025)

Vakkert lang verkenselva 
ned mot Sætrefossen i dag.

Foto: Jan Olaf Verlo (18. apil 2025)

28 grader kl. 22.
Foto: Çddbjörn Foßhaûg (20. juli 2025)

Hvorfor gjør man slikt? 
For en del år siden tok jeg 
initiativ til at Lions Club, 
Heggedal kjøpte inn en 
sittebenk slik at Hegge-
dals befolkning kunne 
sitte i nærheten av Kiste 
fossen og høre fossen 
bruse. Det gjør meg sint 
å se at noen har båret en 
tung benk fra Damvokter 
boligen for så å kaste den 
over rekkverket. Var det 
gøy? Jan Erik Ruud

Vi dro på en kortreist 
miljøekspedisjon og fikk 
ryddet opp ved Kiste-
fossdammen. Fangst: 
to handlevogner, masse 
armeringsjern, en benk, en 
europall, en plastkjegle og 
masse jernskrap. Vi flyttet 
alt til den gamle kraft-
stasjonen. Vi så døde og 
levende fisker og rester av 
en kreps!   Magnus Greni

Da har noen pælmet det 
som frivillige møysom-
melig bar opp fra Kiste-
fossen, tilbake i fossen. 
Benken fra Lions har de 
latt stå igjen. På tide at 
noen flytter inn i Dam-
vokterboligen igjen, med 
vakthund.      Kirsti Boger 

Hundehold og hunde-
møkk. For to dager siden 
så lå denne posen på 
Breimåsan, og det gjorde 
den i dag også. Bruk en 
pinne og vipp møkka til 
siden for stien. Verre er 
det ikke. Torstein Kvaale 

Stakkars rhododendron! 
Den er i ferd med å bli 
helt kvalt av strandvin-
del. (Jeg blir gjerne med 
på en dugnad!)

Toril Hennig 

Visste du at Bakkal Heg-
gedal har fått en liten 
kafé? Med noen helt 
fantastiske smørbrød og 
god kaffe. I dag ble det 
«brunch» her.

Frode Auset

BILDER DELT I HEGGEDALSPOSTENS 
FACEBOOK-GRUPPE 

Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del  
dine bilder fra nærmiljøet. 

SAGT I FACEBOOK-GRUPPEN
HEGGEDALSPOSTEN
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Strøket 8, Asker - Tlf. 66 79 70 00    Heggedalsveien 307, Heggedal - Tlf 66 79 72 00
asker@askinterior.no   askinterior.no    Åpningstider: man.-fre. kl. 10-18, lør. kl. 10-16.

MØT HØSTEN MED STIL



VELKOMMEN VELKOMMEN 
TIL GUI-DAGENTIL GUI-DAGEN
Lørdag 6. september

Arnestad, Vollen kl. 12-15
For barn, ungdom og voksne.

PÅMELDING HER:

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Under aktivitetsdagen får du testet de fleste idretter som tilbys i klubben:  

FOTBALL - HÅNDBALL - LANGRENN - FRIIDRETT
PARAIDRETT - KAMPSPORT - ALLIDRETT -
BORDTENNIS - PADEL OG E-SPORT.

Med aktivitetsdagen ønsker vi å vise frem de forskjellige idrettene vi har i 
Gui SK, skape idrettsglede og ha det gøy sammen!

”SAMMEN SKAPER VI IDRETTSGLEDE FOR ALLE”
www.guisk.no

GRATIS

Påmeldingsfrist: 
05.09.2025 - 22:00

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Midt i vakre Kjekstadmarka, ca. 280 moh. i Øvre Hallenskog, finner vi Blåfjellhytta – en perle som har vært 
et samlingspunkt for Heggedal og omegn i hele 100 år. I dag eies og drives hytta av Gui Sportsklubb, og er et 

populært turmål og utleielokale for alt fra barnebursdager til bryllup.

BLÅFJELLHYTTA 
– 100 ÅR MED NATUROPPLEVELSER, 

FELLESSKAP OG HISTORIE
- BLI MED Å FEIRE 6. SEPTEMBER FRA KL. 14!

Fra gave til bygda – til storstue for alle
Historien om Blåfjellhytta startet i 1923, da grunneier 
Johs Nore ga en 10 måls tomt til Heggedal Ungdomslag. 
Bygda tok utfordringen – unge menn fra Heggedal, med hjelp fra 
en tømmermester, satte opp hytta som stod ferdig 13. januar 1925. 
Peisestua fikk navnet “Johs Nore-stua” til ære for giveren, som for 
øvrig satte én klar klausul for gaven: «Det skal ikke foregå politisk 
virksomhet på hytta!» På 1980-tallet ble hytta utvidet med TV-stue, 
soverom, matbod og ekstra inngangsparti. Med ytterligere tomte-
kjøp har Gui SK i dag blitt en av de største grunneierne i området.

Fra ungdomsfester til familieturer
I de første tiårene var Blåfjellhytta et sentrum for ungdomsfester, 
idrettsarrangementer og kappestrider mellom heggedølinger og 
røykenbøringer. Under krigen ble den brukt til illegale møter. 
På 50-, 60- og 70-tallet fortsatte ungdomslivet – med både flørting 
på hemsen og tidvis harde oppgjør på trappa, til og med såpass 
at lensmannen måtte gripe inn. I dag er tonen en annen – hytta 
er blitt et sted for store og små arrangementer, teambuilding, 
skiturer, fotturer og sosiale samlinger.

Utleie hele året
Blåfjellhytta kan leies hele året, og leietakere kommer fra hele 
Østlandet. Her arrangeres bryllup, dåp, konfirmasjoner, bursdager, 
klasseturer og bedriftsseminarer. Hytta har gode parkerings--
muligheter og enkel adkomst – du kan kjøre helt til døra.
Fra hytta går merkede stier og skiløyper mot Blåfjellet, 
Verkensmåsan, Dikemark, Heggedal, Nyborgåsen, ROS-hytta 
eller Lier.

Jubileumsår 2025
13. januar i år fylte Blåfjellhytta 100 år – en anledning Gui Sportsklubb ønsker å markere. 

Med sin rike historie og unike beliggenhet er hytta fortsatt et levende samlingspunkt for bygda 
– akkurat slik Johs Nore nok håpet da han ga tomta for et århundre siden.

Markeringen blir 6. september fra kl. 14, og nærmere program kommer på våre nettsider og facebook.

Velkommen til en opplevelse på Blåfjellhytta!
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skiturer, fotturer og sosiale samlinger.

Utleie hele året
Blåfjellhytta kan leies hele året, og leietakere kommer fra hele 
Østlandet. Her arrangeres bryllup, dåp, konfirmasjoner, bursdager, 
klasseturer og bedriftsseminarer. Hytta har gode parkerings--
muligheter og enkel adkomst – du kan kjøre helt til døra.
Fra hytta går merkede stier og skiløyper mot Blåfjellet, 
Verkensmåsan, Dikemark, Heggedal, Nyborgåsen, ROS-hytta 
eller Lier.

Jubileumsår 2025
13. januar i år fylte Blåfjellhytta 100 år – en anledning Gui Sportsklubb ønsker å markere. 

Med sin rike historie og unike beliggenhet er hytta fortsatt et levende samlingspunkt for bygda 
– akkurat slik Johs Nore nok håpet da han ga tomta for et århundre siden.

Markeringen blir 6. september fra kl. 14, og nærmere program kommer på våre nettsider og facebook.

Velkommen til en opplevelse på Blåfjellhytta!
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Sommerhelg med 
Gui Paraidrett – bading, dans og 

topp stemning i Langesund

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Gui Sportsklubbs paraidrettsgruppe har vært på en super helgetur til Badehotellet i Langesund. 
Turen bød på alt man kan ønske seg av en sommerhelg – sol, varme, aktivitet og masse glede.

Helgen var fylt med bading, dans og sosialt samvær. Et av høydepunktene var det populære 
Lollo og Bernie-discoet, som skapte både smil og latter blant deltakerne. I tillegg til alt det sosiale, 

fikk gruppen også gjennomført en lang og god treningsøkt.

– Alle deltakere, ledsagere og trenere koste seg – terningkast 10 av 10! sier en stolt lagleder, Shadi Rezaei.
Stemningen gjennom hele turen var på topp, og det var tydelig at både store og små satte pris på 

å være sammen utenfor den vanlige treningshverdagen.
– Vi gleder oss allerede til neste år, avslutter Rezaei med et smil.

”SAMMEN SKAPER VI IDRETTSGLEDE FOR ALLE”
www.guisk.no

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

VI GLEDER OSS ALLEREDE TIL IDRETTSUKA 2026!

– IDRETTSUKA 2025 – – IDRETTSUKA 2025 – 
SOL, SMIL OG IDRETTSGLEDESOL, SMIL OG IDRETTSGLEDE

Et hav av idretter
Håndball, fotball, friidrett, basketball, 
padel, klatrevegg, bordtennis og vann-
aktiviteter ved fjorden – barna fikk 
prøve det meste. Og for mange ble det 
også en frisk dukkert nesten hver dag.

Værgudene på vår side
Selv om YR truet med regn, holdt været 

seg fint store deler av uka. 
Aktivitetene kunne gjennom-

føres som planlagt 
– både på banen, i hallen og ved fjorden.

Takk til alle som bidro
En stor takk til barna som deltok, våre engasjerte ungdomstrenere og ledere – og til Bufdir for støtten 

som gjør Idrettsuka åpen for alle.

En uke full av aktivitet
Fra mandag til fredag i uke 31 var Vollen og Heggedal fylt med liv, latter og idrettsglede. Idrettsuka 2025 

samlet barn fra hele nærområdet til fem dager med variert aktivitet.

Mestring og nye vennskap
Barna kastet seg ut i nye utfordringer med entusiasme. Mange oppdaget idretter de aldri har 

prøvd før – og kanskje en ny favoritt. Det var brede smil, svette panner og nye vennskap overalt.
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Ombruk

Tekst:	Aud Ingeborg Børseth 
Foto:	 Aud Ingeborg Børseth 

Cornelia 11 år og Ella 10 år koser seg på Omattatt.

Nå starter Omattatthøsten!
Endelig kan vi møtes på Omattatt igjen etter en lang 
sommerferie. Våre frivillige står klare til å arrangere 
aktiviteter med ombruk i fokus for både store og små.

Mange av våre aktiviteter planlegges og gjennomføres av frivillige, og noen 
aktiviteter må planlegges lang tid i forveien. Andre kan komme i stand på noen 
dagers varsel. Derfor er det lurt å følge med på Omattatt på 
www.hvaskjeriasker.no eller på facebook og instagram: @omattatt.asker 

 

ÅPENT PÅ DAGTID!
Omattatt er en åpen og inkluderende 

møteplass hvor alle er velkomne. 
Her kan du komme og møte andre, få 
en kopp kaffe/te og jobbe med egne 

prosjekter. Er du nysgjerrig på om 
Omattatt er noe for deg? 

Ta turen innom og ta en titt. 

Åpent på 
dagtid:

Mandag
Onsdag
Torsdag

11.00
15.00

FASTE  AKTIVITETER:
Strikkekafé Omattatt for ungdom
Tirsdag 18.00 - 21.00 Onsdag 14.30.-17.30 

Gratis for medlemmer. 
Er du ikke medlem koster 
det kr. 50 pr. gang. 

For kreativ ungdom fra 7. trinn til og med 
videregående. 
Påmelding til aud-ingeborg@iheggedal.no 
eller sms: 929 92 228

Ønsker du mer informasjon kan 
du ta kontakt med Aud Ingeborg på 
tlf: 929 92 228 eller på mail: 
aud-ingeborg@iheggedal.no. 

Blir du medlem får du nyhetsbrev 
tilsendt på mail. 
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Omattattsommer ble i år arrangert for femte gang. To hele 
uker med ombruk og kreativitet! Omattattsommer 2025 
ble støttet av Gjensidigestiftelsen og Asker kommune slik 
at tilbudet var gratis til de 45 barna som fikk plass.  
«Det er så gøy å lage ting», sier Ella 10 år og Cornelia 11 år. Jentene fra Heggedal 
er med på Omattattsommer på Friheim. «Her kan man slå seg løs og være kreativ», 
sier Ella. Cornelia er enig og sier at «det er fint at man ikke trenger å kaste ting, 
men bruke det om igjen». 
Både Cornelia og Ella deltok på Omattattsommer også i 2024. De synes det er 
gøy å møte gamle og nye venner. De synes også det er positivt at det er ung-
domsledere som er sammen med dem. 
Omattattsommer hadde ikke vært mulig uten alle de kjekke og flinke ungdom-
mene som hjelper til. Ti ungdommer mellom 16 og 19 år har bidratt med god 
stemning, lek og moro disse ukene. 

Omattattsommer 
 - nok en gang en kjempesuksess!

Du finner Omattatt i Åmotveien 15
Tlf: 929 92 228  • Mail: aud-ingeborg@iheggedal.no

VIL DU VÆRE MED Å BIDRA? 
Slik kan du støtte Omattatt:

•	 Gi grasrotandelen til 
	 Foreningen Omattatt. 
	 Bruk qr-kode.

•	 Bli frivillig, og gi arbeidstimer 
	 til felleskapet.

•	 Bli medlem av foreningen. 

•	 Bli hjertevenn 
	 – gi et valgfritt engangsbeløp på 
	 VIPPS 572879

	 Vi er veldig takknemlig for alle 
	 som vil bidra til å sikre videre 
	 drift av vårt skattekammer! 

Stefan 17 hjelper Tage 11 år. 

10 ungdommer har hatt sommerjobb på Omattatt denne sommeren. Stefan, 17 år, er en av ungdommene 
som har bidratt begge ukene denne 
sommeren.  Han bor i Heggedal og 
var også med på å arrangere Omattatt-
sommer i fjor. 
«Det er sosialt, hyggelig og kort vei til 
jobben» sier han. 



Heggedal Hovedgård, Heggedalsbakken 23. Gården er et ettertraktet lokale for bryl-
lup, barnedåper, konfirmasjoner, eller andre merkedager samt minne-stunder. Vi har plass til 
60 middagsgjester i de vakre lokalene, og 96 gjester i småtelt i hagen for sommerfester.
Priser: Fredager kr 7.500   Lørdager kr 10.000   Søndager kr 5.500   Øvrige hverdager kr 3.500.
Sjekk www.HeggedalHovedgaard.no/booking for ledige dager. 
Heggedal Hovedgård planlegger å leie ett eller to store telt for bryllup eller andre store ar-
rangementer for inntil 100 middagsgjester i perioden mai til august 2026. 
Kontakt: Svein Mathiassen, 454 15 412, post@HeggedalHovedgaard.no - www.heggedalho-
vedgård.no

Gjellum Grendehus, Øvre Gjellumvei 4. Drives av Gui Sportsklubb, og leies ut til 
forskjellige møter, selskaper, konfirmasjoner og bryllup. Grendehuset består av festsalen, ve-
lutstyrt kjøkken, stor foajé, to toaletter + HC-toalett og HC-rampe ved inngangen. Det er bord, 
stoler og dekketøy til 80 personer. Gode parkeringsforhold. Priser - inkludert vask:
·      Festsal m/kjøkken fredag og lørdag kl 12.00-11.00 (påfølgende dag): kr 2900
·      Festsal m/kjøkken søndag kl 12.00-02.00: kr 2900
·      Festsal u/kjøkken mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl 12.00-23.00: kr 1000
·      Festsal m/kjøkken mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl 12.00-23.00: kr 1500
·      Timepris hverdager: kr  300
Booking på GUI Sk’s nettsider www.guisk.no. (Velg «Utleielokaler»). 

Heggedal Innbyggertorg. Lokaler på innbyggertorgene kan lånes eller leies. 
Lokaler lånes ut gratis til frivillige organisasjoner, frivillige enkeltpersoner og grupper, og an-
dre aktører som har sosiale og ideelle mål (i motsetning til økonomisk gevinst). 
Lokaler leies ikke ut til lukkede private selskap som for eksempel bursdager og bryllup. 
Ta kontakt med innbyggertorget, eller gå inn på https://booking.asker.kommune.no/

Fabrikken i Heggedal med foaje, utstillingshall (spinnerisalen) og anretningskjøkken. 
Kapasitet: 200 personer uten bruk av bord, inntil 70 med småbord. 
Scene og galleribelysning,  ingen teknisk utrustning for øvrig. God tilgang til el-uttak. 
Leiepris: Kr. 9.500,- for en helg (fredag – søndag). 
Kontakt: post@iheggedal.no

Heggedal kirke er en vakker trekirke midt i bygda.  
Publikumskapasiteten i kirken er 125 sitteplasser. Det er plass til totalt 145 personer i lokalene.
Pris: For private arrangement eller arrangementer med lave billettinntekter/-salg: kr. 4000,-
For større arrangører og rikskjente musikere avtales pris med daglig leder.

Heggedal menighetshus (Heggetun), som ligger rett bak Heggedal kirke er, i tillegg 
til kontorer for de ansatte, et flott lokale til private arrangementer og til frivillige organisasjoner. 
Heggetun har lyse, trivelige lokaler, og salen har plass til inntil 50 personer.
Pris: Hverdag kr. 1500,-        Helgedag kr 3000,-
For mer informasjon, se Heggedal menighets hjemmeside.

Blåfjellhytta – Blåbergveien 23, Øvre Hallenskog – GUI sportsklubb sin klubbhytte. 
Bilvei helt fram (for 4-hjulstrekkere) og med parkeringsplasser i noe gangavstand.
Peisestue + TV-stue. 4 soverom med køyesenger + 4 ekstrasenger. Totalt sengeplass til 20 
personer.  Velutstyrt kjøkken. Dekketøy til 45 personer.  
Utendørs er det grillstue, stor grill og benker. Utedo.
Pris m/overnatting pr døgn kr. 3950 til 4950.  Pris for dagtid 14.00-23.00 kr. 2800 til 3800.
Booking på GUI Sk’s nettsider www.guisk.no. (Velg «Utleielokaler»). 

Heggedal Idrettshall kan leies ut til kommersielle og ikke-kommersielle arrangementer. 
Hallene er som regel fullbooket på hverdager, men kan være ledig lørdager og søndager. Aktivi-
teter i regi av frivillige, samarbeidsprosjekter og åpne og inkluderende aktiviteter prioriteres.  
Send en forespørsel om lån/leie av lokaler på e-post til idrett.booking@asker.kommune.no

Kaliber ungdomsklubb leies ut til barnebursdager 0-16 år. Maks leietid er 5 timer,  
og leien er kr 1300,-. For å få satt på lysrigg og et større lydanlegg må kunden booke en  
ungdomstekniker (p.t. kr 150,-/time). Dette må bestilles og avtales ved utleie.  
Booking av lokalene gjøres på https://booking.asker.kommune.no/

Friheim disponeres av Omattatt Kreativt ombruksverksted, og driver ikke utleie.

Utleielokaler i Heggedalsområdet
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Privatetterforsker Kari Marie Ellingsen er skuffet 
fordi hun bare har mindre saker å jobbe med; to 
valper som er stjålet fra Asker sentrum. Men 
hennes undersøkelser på steder som Slemmestad, 
Heggedal hovedgård og Strandheim leirsted, av-
dekker snart at tyveriet kan ha sammenheng med 
omfattende kriminalitet. Da hun etter hvert aner 
hvordan alt henger sammen, også med god hjelp 
fra samboer og skriftekspert Fredrik Moan, er tiden 
knapp og hun må avverge at store verdier og men-
neskeliv går tapt i et land langt unna Norge.
  Elisabeth Tufte Sand er psykologspesialist og 
har nå skrevet sin tredje krimroman. Tidligere har 
hun utgitt Engelen i isdammen (2022) og Det sorte 
compagni (2023). Alle tre med lokal forankring. Møt 
forfatteren i samtale med bibliotekar Inger-Marie 
M. Gabrielsen når hun gjester oss denne torsdags-
kvelden.

23. oktober 18:00 - 19:00
Sted: Slemmestad bibliotek,
Vaterlandsveien 27, Slemmestad

 
Heggedal Pensjonistforening
Medlemsmøter denne høsten:
Onsdag 3. september
Onsdag 1. oktober
Onsdag 5. november
Onsdag 3. desember

Alle møter kl. 18.00 på Friheim. Har du behov for 
transport? Ring Lions v/Eldar Atterås 909 62 742.
- Styret

 

Lørdag 16. august åpnet Marta's Cafe dørene i 
sentrum, i næringslokalene på Heggeodden.
  –  Vi har både inne- og uteservering med plass til 
rundt 50 gjester. Vårt hovedfokus er hjemmebakte 
kaker laget med omtanke og gode råvarer. På søn-
dager tilbyr vi en deilig brunch for hele familien, og 
pannekaker til barna, forteller Marta Joffcheff.

Åpningstider:
Tirsdag–fredag: 09.00–17.00
Lørdag: 10.00–17.00
Søndag: 10.00–16.00
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Lokalbladet kommer ut seks ganger i året. Bak hver 
utgave ligger spennende arbeid. Vi er en redaksjon 
som møtes tre ganger i forkant av hver utgivelse. 
Vi søker etter flere som vil være med på moroa, 
enten man liker å skrive, ta bilder eller designe. 
Vi har verken nedre eller øvre aldersgrense. Det 
er også mulig å bidra med innhold til bladet, uten å 
være en del av redaksjonen. Vi har dessuten over 
50 frivillige bud som deler ut bladet i postkasser. 
Vil du være med på laget? Send en e-post til et av 
medlemmene i redaksjonen, eller til 
post@iheggedal.no.

Foto: Kari Skyberg (juni 2025)

  
Lokalt klubbmesterskap
Asker Sykkelklubb arrangerer klubbmesterskap for 
terrengsykkel mandag 1. september i tidsrommet  
17.30–21.00. Løypa vil gå på grusveiene rundt 
Hovedgården ungdomsskole og i pumptracken ned-
enfor Heggedal Hovedgård. I forbindelse med løpet 
vil Heggedalsbakken være stengt mellom kirken og 
Hovedgården. 

Hør Elisabeth Tufte Sand fortelle om 
sitt forfatterskap og lokalhistorien 
som løftes frem i en ny krimfortelling, 
“De døde hvisker så lavt”

I Underlandsveien bygger Thon Eiendom bolig-
prosjektet Heggedal Hage, et prosjekt med 118 
leiligheter. Prosjektlederen opplyser om at utgra-
ving og fundamentering snart er ferdigstilt, og at 
de er godt i gang med bygging. I tiden fremover 
skal entreprenøren først og fremst oppføre råbygg 
og plassere baderomskabiner. Tømrerarbeider 
starter også etter hvert. Det er solgt 65 leiligheter, 
forteller Kristin Søraker i Thon Eiendom.

Status for "Thon-tomta"

Ny café åpner i sentrum

Vil du være med å lage 
Heggedalsposten?
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Sykkelparken – eller Trans’matorn, som mange 
kaller den – har i sommer fått ny asfalt. Heggedal 
Nærmiljøsentral har også fått godkjent søkna-
den om å utvide og oppgradere sykkelbanen og 
«pumptrack». Endringene skal gi større utfordrin-
ger også for eldre barn og ungdom (og voksne) på 
sykkel.

Oppgradert sykkelpark

Foreningen Gjellumvannets venner har jobbet 
med å få på plass en badstue i Kloppedalen. I juli 
skjedde det imidlertid hærverk på den helt nye og 
ubrukte badstuen ved Gjellumvannet. Vindusglas-
set var risset, låset revet opp og veggene tagget.
– Vi legger ned så mange timer med frivillighets-
arbeid og da blir jeg så lei meg når noen få skal 
ødelegge for så mange mennesker som vi gleder, 
skriver foreningen på sin Facebook-side. Saken 
er politianmeldt og henlagt. Tross hendelsen er 
planen at badstua åpner i oktober.

Hærverk i Kloppedalen 

SMÅNYTT
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 Stolpejakten i Heggedal 
– perfekt i Friluftslivets år 2025!
Visste du at det finnes 55 stolper gjemt rundt i Heg-
gedal i år? Å finne dem har blitt en ny folkesport 
– og det er helt gratis å bli med! Alt du trenger er 
appen Stolpejakten. Velg Heggedal som område, 
så får du opp kart og kan registrere besøk rett på 
mobilen. Hver stolpe har en unik QR-kode du kan 
scanne, og du kan også registrere stolper manuelt 
hvis du heller vil notere koder på kartet. Aktiviteten 
er en del av Heggedal Nærmiljøsentral sitt folke-
helsearbeid, og gjennomføres i samarbeid med 
frivillige som planlegger og setter ut stolpene. En 
stor takk til Inger Johanne Dalgaard og Tor Edvard-
sen, og alle dere andre som gjør dette mulig!

Hedret lokale hverdagshelter
I vår ble to dyktige kvinner bosatt i Heggedal hedret 
med pris:

Gry Garlie i Asker Idrett-
sråd er kåret til Årets 
Asker-kvinne av Asker 
Høyre, som har tradisjon på 
kvinnedagen for å løfte frem 
noen som har utmerket seg 
i samfunnet med sitt virke, 
engasjement og innsats. 
  – Vi tror at årets vinner, 
Gry Garlie, er et forbilde 
for mange kvinner, med sin utrettelige innsats for 
å gjøre idretten og Asker til et bedre sted. Hun er 
en inspirerende frontfigur innenfor et område som 
tradisjonelt har vært preget av menn, sier Vanessa 
Nystedt, kvinnepolitisk talsperson i Asker Høyre.

Inger Marie Kolbergsrud 
er tildelt Røyken Rotarys  
hederspris «Gutten i  
Røyken» for sin innsats for 
musikklivet i Røyken og As-
ker. Hun har dirigert Røyken 
Vokalensemble i 56 år.
– I 1969 overtok hun diri-
gentpinnen, og har aldri sett 
seg tilbake. Hennes meritt-
liste er lang, med et utall konserter og «fire svære 
operasatsinger» i samarbeid med nærliggende kor 
på 70- og 80-tallet, forteller Åge Borg-Andersen i 
Røyken Rotaryklubb til Røyken og Hurum Avis.

Heggedalsposten gratulerer! Foto: Privat / Arnulv Lemme

Foto:Suraj KrishnaMurthy (2023)

I august ble huset 
beiset på ny, etter 
taggingen.

.Foto: Sverre Aae

Foto: Anders Sjåvik

  

På Vikingjordet er det levert planforslag til Asker 
kommune på et bygg med åtte leiligheter på tomta 
som i dag huser en enebolig, opprinnelig fra 1898. 
– Denne søknaden handler ikke om å rive og 
bygge nytt nå, men å få en plan for hvordan utnyt-
telsen på tomten kan økes i fremtiden, sier Tor 
Sønsterød, som eier eiendommen, til Budstikka.

Planforslag på Vikingjordet

Sign.

 

Godkjent

 

Kontroll

 

Rev. ID

 

Prosjektnr.

22-01

Fase.

Planfremstilling
Rev Nr Beskrivelse Dato Sign Kontr
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1:200
Tegningsnr.
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Tegning
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Detajregulering
Vikingjordet 11
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r. 
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20

25
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Ta kontakt for mer informasjon på utleie@tandbergeiendom.no

LAGERHOTELL SENTRUMSGÅRDEN
I underetasjen av Sentrumsgården midt i Heggedal sentrum har vi 55 boder/
lager i ulike størrelser for utleie. Det er enkel adkomst via rampe på utsiden av 
bygget med heis/trapp rett ned til lagrene.   

Sentrumsgården
Heggedalsbakken 6, 1389 Heggedal  



SE

DITT LOKALE HANDELSSTED

HYGG DEG I 
HEGGEDAL

Fotterapeut
Kristin Mikkelsen

HEGGEDAL 
LEGESENTER

Sentrum frisør

PEPITA HÅR OG SOLSTUDIO

ERI
Sykkel Service

Logo:

#f7b869
C:0 M:28 Y:56 K:0

R:247 G: 184 B:105

#bad9af
C:29 M:0 Y:33 K:0
R:186 G:217 B:175

#65423e
C:37 M:59 Y:51 K:41

R:101 G:66 B:62

#161615
C:0 M:0 Y:0 K:100

R:22 G:22 B:21

Positivo: Negativo:
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